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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قيمت  5000 تومان  

ثمربخشی سفر ریيسی به هرمزگان؛

حمایت از کشت گلخانه ای با 3200 
ميليارد تومان تسهيلات 

صفحه2 2 ,

5 ,

8 ,

معاون درمان وزارت بهداشت 

اعلام کرد:
درمان رایگان مصدومان 

تصادفی 
معاون درمــان وزارت بهداشــت ضمن 
اشــاره به درمــان رایــگان مصدومان 
تصادفات از محــل ۱۰ درصد حق بیمه 
شــخص ثالث، در عین حال از پرداخت 
ناقــص ایــن اعتبار از ســوی بیمه های 
تجــاری انتقاد کرد و گفت: بیمه مرکزی 
در این باره قول پیگیری داده و امیدواریم 
کسری هزینه ای وزارت بهداشت در این 

زمینه سریع تر جبران شود.

2 ,

3 ,

8 ,

قيمت انواع ميوه و تره بار از تاریخ 22/ 1403/02 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع ميوه  ردیف

142.600 هندوانه بیضی و آناناس 1

115.000 هندوانه نو گرد 2

1.955.000 توت فرنگی خارجی  3

920.000 توت فرنگی ایرانی  4

287.500 به درجه1 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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یادداشت 
?.......  زینب نورالدینی 

بازدیــد از زندان برایم مانند دیدن 
فیلمــی درام ، تلــخ و شــیرین و 
تراژیک بود ، لختی خنداند و لختی 

دیگر ، اشک به چشمانم آورد...

?.......گروه فرهنگ
خطاب به کتاب

نوجوان که بودم افراد موفق را کسانی 
می دیدم که یک اتاق خصوصی دارند 
کــه در آن قفســه ی کتابی اســت و 
رختخوابی برای اســتراحت و ضبط و 
صوتی برای گوش دادن به موســیقی 

دلخواه.  

خاک غریب

فرماندار شهرستان بندرعباس:

شوراها حلقه وصل 
بين جامعه و حاکميت 

هستند

علائم اوليه آلزایمر در 
کدام قسمت بدن ظاهر 

می شود؟

چگونه می توان برای 
ثبت  نام غيرحضوری 
دانش آموزان اقدام 

کرد؟

    سلامت    

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم از آغاز 
طرح تزریق نخستین واکسن پنوموکوک و روتاویروس 

کودکان 2 ماهه در این شهرستان مرزی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، یاســر مــرادی افزود: ۷8 
کودک 2 ماهه )۶5 کــودک ایرانی و ۱3 کودک غیر 
ایرانی( جزیره قشــم متولدین 22 اسفند ۱۴۰2 تا یک 
فروردین ۱۴۰3 تا پایان اردیبهشت ماه جاری در مقابل 

بیماری روتاویروس و پنوموکوک واکسینه می شوند.
وی ضمن بیان اینکه واکسن پنوموکوک و روتاویروس 
جزو واکســن های تکرار شــونده کشوری است، بیان 
کرد: از تاریخ 22 اردیبهشــت به بعد تمامی کودکانی 
که به ســن 2 ماهگی می رســند این 2 واکسن را در 
خانه های بهداشــت و پایگاه های بهداشــتی دریافت 

خواهند کرد.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم توضیح 
داد: با دریافت این 2 واکسن تعداد مراجعه کودکان به 

بیمارستان ها کاهش چشم گیری یافته است.
مرادی اضافه کرد: واکســن روتاویروس در ســنین 2 
و چهــار و ۶ ماهگی و همچنین واکســن پنوموکوک 
در ســنین 2 و چهار و ۱2 ماهگــی به کودکان تزریق 

می شود.
در آیین آغاز واکسیناسیون کودکان 2 ماهه با واکسن 
پنوموکوک و روتاویروس همزمان با سراســر اســتان 
هرمزگان فرماندار و امام جمعه قشم نیز حضور داشتند.

روتاویروس یک بیماری ویروســی اســت که بر روی 
روده تاثیر می گذارد و عامل اصلی اســهال شدید در 
نوزادان و خردســالان بوده و یکی از علل شایع مرگ 

کودکان زیر پنج سال در دنیاست.
پنوموکوک نیز یکی از مهم ترین باکتری های بیماری زا 
در انسان است که عامل اصلی بیماری پنومونی )سینه 

پهلو( شناخته می شود.
این باکتــری می توانــد عفونت های دیگــری مانند 
ســینوزیت، اوتیت )عفونت گــوش میانی(، باکتریمی، 
آرتریت سپتیک،  اســتئومیلیت،  مننژیت،  سپســیس، 
اندوکاردیــت، پریتونیــت، پریکاردیــت، ســلولیت و 

آبسه های مغزی را نیز ایجاد کند.
به ذات الریه ایجاد شده به وسیله پنوموکوک ذات الریه 

لوبار هم گفته می شود.

طرح تزریق واکسن پنوموکوک و 
روتاویروس کودکان 2 ماهه در 

قشم آغاز شد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: طرح 
غربالگری بر روی بیــش از ۱۰۰ فروند موتور لنج 
های ســنتی بنادر غرب استان با هدف ارتقا سطح 
ایمنی شناورهای سنتی و عملیات تخلیه و بارگیری 

به پایان رسید.
به گزارش نــدای هرمزگان، مرتضی ســالاری با 
اشــاره به اینکه تاکنون بیش از ۱۰۰ فروند موتور 
لنج های ســنتی درحال تردد در بنادر غرب استان 
هرمزگان مورد بازرســی قرار گرفته اند، افزود: این 
طرح در راستای ارتقا سطح ایمنی شناورهای سنتی 
و ایمنی عملیات تخلیه و بارگیری از ابتدای ســال 
جاری تاکنون بیش از ۱۰۰ فروند شناور سنتی مورد 

غربالگری قرار گرفته اند.
وی اضافه کرد: با اجرای این طرح که سطح ایمنی 
شناورهای سنتی را به لحاظ داشتن گواهینامه ها و 
مدارک شناور، ایمنی، سطح دانش و مهارت خدمه، 
نوع مدیریت شــناور، وضعیت ســازه و تجهیزات 
شناور، وضعیت تعمیر و نگهداری، سابقه سانحه و یا 
شبه سانحه مورد ارزیابی قرار می دهد؛ میزان خطر 
و سوانح مرتبط با فعالیت شناورهای سنتی در غرب 
استان هرمزگان تا 9۰ درصد کاهش خواهد یافت.

مدیر بنادر غرب اســتان ادامه داد: در فرآیند اجرای 
این طرح تمامی شــناورها بر اساس غربالگری در 
سطوح ســه گانه با رنگ بندی ســفید، خاکستری 
و مشــکی قــرار گرفته که هر رنــگ مبین نتیجه 
امتیازاتی اســت که شناور در روند ارزیابی ها کسب 
کــرده که این طرح بــا هدف ارتقا ســطح ایمنی 
شــناورهای ســنتی و فعالیت خــن کاران، تعاونی 
لنجداران و بارچینی شــناورهای ســنتی آغاز شده 

است.
به گفته سالاری؛ تاکنون بیش از ۱۰۰ فروند موتور 
لنج به صورت  دوره ای بر اســاس چک لیست های 
تهیه شــده مورد بازرســی قرار گرفته و با توجه به 
دســته بندی شــناورها، برنامه ریزی و بازرسی های 
تکمیلــی و جزء بــه جزء تا رســیدن بــه ایمنی 
 مطلوب و کاهش ســوانح درحال انجام و پیگیری

است.
وی با اعلام اینکه تاکنون 2 فروند شــناور ســنتی 
نتوانسته اند امتیاز لازم را به دست آورده و در سطح 
مشــکی باقی مانده اند، خاطرنشــان کرد: از تداوم 
فعالیت های این شــناورها و قرار گرفتن در لیست 
بارگیری و ســفر تا رفع نواقــص و ارزیابی مجدد 

جلوگیری می شود.

    اقتصادی

در اجرای طرح غربالگری شناورهای سنتی؛

بيش از 100 فروند موتور لنج سنتی 
در بنادر غرب هرمزگان آزمایش و 

بازرسی شدند

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافيست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

عطر خراسان با کاروان »زیر سایه خورشيد« در قشم پيچيدعطر خراسان با کاروان »زیر سایه خورشيد« در قشم پيچيد

ندای هرمزگان - مرضيه دشتی  
خادمان حرم رضوی همزمان با دهه کرامت، در 
ادامه ســفر معنوی کاروان زیر سایه خورشید به 
جزیره قشم با حضور در بیمارستان پیامبر اعظم 
)ص( از بیمــاران بســتری در این بیمارســتان 

عیادت و دلجویی کردند.
به گزارش ندای هرمــزگان، گروهی از خادمان 
کاروان زیر ســایه خورشــید در بــزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس به عیادت بیماران در 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( رفتند و در مراسم 
معنوی که به مناســبت دهه کرامت برگزار شده 

بود شرکت کردند.  
حضــور خادمان انیس النفوس همــراه با پرچم 
متبرک حرم رضوی در بین پرســنل و بیماران 
این بیمارستان عطر دل انگیز حرم قدس رضوی 
را در ایــن مرکز درمانی ســرزمین آب و آفتاب 

پراکنده کرد.
در این مراســم معنوی خادمــان طبیب جان ها، 
از  عیادت  حضرت علی بن موسی الرضا)ع( ضمن 
بیمــاران و دلجویی از همراهــان آنان با حضور 
در کنار مادران دارای فرزنــد بیمار و همدردی 
با آنان شمیم شفابخش رضوی را در محیط این 

بیمارستان به ارمغان آوردند. 
کارکنان این مرکز درمانی با استقبال از کاروان 
زیرســایه خورشید همراه با سفیران امام  رضا)ع( 
به بخــش اورژانس، کــودکان، داخلی، زنان و 
سی. ســی یو رفتند و ضمن عیادت و دلجویی 
از بیمــاران این بخش ها نبات تبرکی به بیماران 

اهدا کردند.
خادمان حرم علی بن موســی الرضا)ع( با همراه 
داشتن پرچم  متبرک گنبد و بارگاه امام مهربانی 
ها به عنوان سفیران معنوی، عطر رضوی را در 
گوشــه گوشه نگین خلیج فارس منتشر کردند و 
قشموندان با تبرک جستن به پرچم سبز رضوی 
و امام رئوف)ع(، حال و هوای معنوی خاصی را 

تجربه می کنند.
تقسیم نمک در بین قشــموندان و نبات تبرک 
در بین بیماران بســتری در بیمارستان از جمله 
برنامه هــای پیش بینی شــده در مــدت حضور 

خادمان امام رضا)ع( در قشم است.
بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم)ص( بزرگترین 
و مهمترین مرکز درمانی جزیره قشــم محسوب 
می شــود که با ایجاد فضــای جدید، تجهیزات 
کاملا تخصصی، اســتاندارد و بــا ارایه خدمات 

به صــورت دولتی، تحولی عظیــم در زیر بنای 
سلامت مردم این جزیره ایجاد کرده است.

این مرکز در حال حاضــر دارای ۱28 تخت در 
بخش های تخصصی ســی. ســی. یو)مراقبت 
های ویژه قلب(، آی. سی. یو)مراقب های ویژه(، 
داخلی، جراحی، اورژانس، نوزادان و اطفال، زنان، 
بلوک زایمان، ریکاوری، استریلیزاسیون مرکزی، 
تالاســمی، همودیالیز، آزمایشــگاه، رادیولوژی، 
ســونوگرافی و داروخانه شبانه روزی به صورت 

2۴ ساعته فعال و به ارایه خدمات می پردازد.
در اقدامی فرهنگی در ســال های اخیر همزمان 
بــا دهه کرامت از اول ماه ذیقعده تا یازدهم این 
ماه، جشنواره زیر سایه خورشید در سراسر کشور 

به ویژه شهرستان مرزی قشم برگزار می شود.
امسال هفدهمین ســال از برگزاری جشن های 
مردمی و معنوی زیر ســایه خورشــید و ســفر 
خادمان حــرم بارگاه نورانی حضــرت علی بن 
موســی الرضا )ع( به اســتان هرمزگان و جزیره 

زیبای قشم است.
دهه اول ماه ذیقعده از اول تا یازدهم این ماه که 
به ترتیب سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه 
)س( و حضرت علی بن موســی الرضا )ع( بوده، 

به نام دهه کرامت نامگذاری شده است.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان قشم از 
آزادی چهار مددجوی جرایم غیرعمد به مناسبت 
دهه کرامت و همزمان با حضور کاروان زیر سیاه 
خورشــید و پرچم متبرک بارگاه منور رضوی از 

ندامتگاه مرکزی این جزیره خبر داد.
امیــد مهدوی مجــد اظهار داشــت: این چهار 
مددجوی جرایم غیرعمد همزمان با ورود پرچم 
متبرک حرم رضوی به این شهرســتان مرزی با 
ارایه ارفاقات قانونی و جلب رضایت شــکات از 
ندامتگاه آزاد و به کانون گرم خانواده هایشــان 

بازگشتند.
وی ادامه داد: در نظام جمهوری اســلامی ایران 
توجه ویژه ای بــه مددجویان جرایم غیر عمد و 
خانواده های آنان شــده است و کرامت انسانی 
آنان بــه خوبی حفظ و حقوق شــهروندی آنها 

رعایت می شود.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان قشم با 
بیان اینکه کمک به آزاد ســازی زندانیان جرایم 
غیرعمد، صدقه جاریه است، گفت: این افراد آزاد 
شده بدهکار مالی، نفقه، مهریه و دیات غیرعمد 

بودند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: 
یک لاک پشــت دریایی از نوع پوزه عقابی و از 
گونه های در معرض خطر انقراض که بر اثر جزر 
و مد دریا در میان صخره های ســاحل دیرستان 
گرفتار شــده بود با کمک ماموران یگان حفاظت 

این واحد از مرگ نجات یافت.
به گزارش نــدای هرمزگان، شــاهمراد جعفری 
افــزود: این لاک پشــت دریایی پــس از بیرون 
آوردن از لابه لای صخره ها و پس از اطمینان از 
ســلامت آن در آب های فیروزه ای خلیج فارس 

رهاسازی شد.
وی ادامــه داد: لاک پشــت های پــوزه عقابی 
قشم همه   )Eretmochelys imbricata(
ســاله از طریق آب های آزاد وارد آب های خلیج 
فارس شده و در محل سایت روستای شیب دراز 
در ۷۰ کیلومتری جنوب شهر قشم اقدام به تخم 

گذاری می کند.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم توضیح 
داد: تاکنون هفــت گونه از این آبزی در دریاها و 
اقیانوس ها شناخته شده است که از این بین گونه  
های لاک پشتان پوزه عقابی، سبز، سرخ، چرمی 
و زیتونــی در خلیج فارس و دریای عمان زندگی 

می  کنند.
جعفری اضافه کــرد: در ســواحل جنوبی ایران 
بیش از 5۰ زیستگاه اصلی برای لاک پشت های 
دریایــی وجود دارد که محل چــرا، جفت گیری 
و تخــم ریزی آین گونه بوده و بر اســاس نتایج 
به دســت آمده لاک پشــت پوزه عقابی و لاک 
پشت ســبز بیشــترین تعداد لانه ســازی یا به 
بیان دیگر بیشــترین مناطق لانه سازی و تخم 
 گــذاری در ایــران را بــه خود اختصــاص داده

است.
وی گفت: لاک پشــت هــای پــوزه عقابی در 

فهرســت ســرخ اتحادیه بین المللــی حفاظت 
از طبیعــت و منابــع طبیعــی )IUCN( و جزو 
گونــه های خیلی زیاد در معــرض خطر انقراض 

)Critically Endangeref( ثبت شده اند.
جزیره قشم با وســعت یک هزار و 5۰۰ کیلومتر 
مربــع از تنگــه هرمز به موازات ســاحل جنوبی 
ایران به طول ۱35 کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 

کیلومتر از توابع هرمزگان اســت و 3۰۰ کیلومتر 
خط ساحلی دارد.

شهرستان قشــم شامل جزیره  های قشم، هنگام 
و لارک با حــدود ۱5۰ هزار نفر جمعیت از تنگه 
هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول 
۱5۰ و عــرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب  

های خلیج فارس گسترده شده است.

لاک پشت دریایی در معرض انقراض از مرگ نجات یافت

عکس: ندای هرمزگانعکس: ندای هرمزگان



خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرماندار شهرستان بندرعباس، در جلسه تقدیر از شورای 
شهرستان بندرعباس به عنوان شورای برتر استان گفت: 

شورا ها حلقه وصل بین جامعه و حاکمیت هستند 
به گزارش ندای هرمزگان، حبیب بهادری ضمن تبریک 
هفته معلم اظهار داشــت: شــغل معلمی مانند چشــمه 

جوشان است و ما همیشه مدیون معلمین هستیم. 
وی افــزود: مجموعه شــوراها حلقه وصــل بین جامعه 
و حاکمیت هســتند، قطعا شوراها مشــاوران امین برای 
کارگــزاران نظام خواهند بود کــه از طریق مطالبه گری 
هوشــمندانه آنها می توان مســائل و مشکلات  مردم را 

احصا و  آنها را برطرف کرد 
فرماندار شهرســتان بندرعباس ادامــه داد: یکی از نقش 
های برجســته شــورا امید آفرینی در جامعه است  از رو 
اقدامــات دولت را از لحاظ کمی و کیفی را به مردم بازگو 

کنید.
گفتنی است، در پایان این جلسه  با حضور احسان کامرانی 
معاون سیاســی امنیتی استانداری  و سرکار خانم نرگس 
غلامپور مدیر کل امور روســتایی استانداری هرمزگان از 
شورای شهرستان بندرعباس به عنوان شورای برتر استان 

تجلیل به عمل آمد.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
نماینــده میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
شهرســتان بشــاگرد از برگزاری دوره های کوتاه مدت 

صنایع دستی در روستای چوخون بشاگرد خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مه گنج رئیســی با بیان این 
مطلــب گفت: به مناســبت دهه کرامــت و با همکاری 
دهیاری و شورای اســلامی روستای چوخون، دوره های 
آموزشــی کوتاه مدت گلابتون دوزی، شک بافی و خوس 

دوزی در این روستا برگزار شد.
نماینــده میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
شهرستان بشاگرد با اشاره به اینکه این دوره ها در محل 
حســینیه سیدالشهدا روستای چوخون برگزار شده، اظهار 
کــرد: بیش از 80 نفر از بانوان روســتا در این دوره های 

کوتاه مدت شرکت کردند.
وی افــزود: در پایان دوره، گواهی آموزشــی کوتاه مدت 
معتبر از ســوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی برای شرکت کنندگان صادر می شود.
رئیســی بیان کرد: با توجه به اینکــه برگزاری دوره های 
کوتاه مدت صنایع دســتی در روستای چوخون با استقبال 
خوبی مواجه شده، در نظر داریم با همکاری دهیاری ها و 
شوراهای اسلامی در دیگر روستاهای شهرستان بشاگرد، 

دوره های کوتاه مدت صنایع دستی برگزار کنیم.

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
و  شناســایی  از  بندرعبــاس  انتظامــی  فرمانــده 
توقیــف یک دســتگاه کامیــون تانکر حامل ســوخت 
لیتــر گازوئیــل قاچــاق خبــر  و کشــف ۲۵ هــزار 

 داد.
بــه گزارش نــدای هرمزگان، ســرهنگ عبــاس علی 
یاری اظهار داشــت: ماموران انتظامی پاســگاه مرکزی 
شهرســتان بندرعبــاس روز گذشــته حیــن کنتــرل 
خودروهــای عبوری محور باباغلام به بندرعباس به یک 
 دســتگاه کامیون تانکر مشکوک شــده و دستور توقف 

دادند.
وی افزود: ماموران جهت بررســی خودرو را متوقف ودر 
بازرســی از آن ۲۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و در 
این رابطه یک متهم راننده کامیون دســتگیروبا تشکیل 
پرونــده جهت ســیر مراحل قانونی به دســتگاه قضایی 

معرفی شد.
این مقام انتظامی ارزش سوخت قاچاق کشف شده در این 
عملیات را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 8 میلیارد 

ریال عنوان کرد.

?.......  زینب نورالدینی

بازدیــد از زنــدان برایم مانند دیدن فیلمــی درام ، تلخ و 
شیرین و تراژیک بود ، لختی خنداند و لختی دیگر ، اشک 

به چشمانم آورد.
می دانســتم فرصت و مجال اندک اســت و نادیده ها و 
ناشــنیده ها از جماعت محصور ، بسیار ! سعی می کنم در 
بازدید از هر بخشــی ، سراغ افرادی خاص بروم و حال و 
روزشــان را جویا شوم. بدین منظور به سرعت از راهروها 
می گذشــتم تا بیشــتر وقت ام صرف گــپ و گفت با » 
بندیــان گرفتار دیوارها و میله ها » شــود و در این دید و 

بازدید ، چند » قاب » در خاطرم ماندگار می گردد!
ابتــدای ورود به بخش مــردان ، جماعت قابل توجهی را 
نظرم را به خود معطوف میکند که به ختم قران نشسته و 
به ذکر و دعا مشــغول بودند؛ البته معلوم نمی کرد که آسا 
به راســتی متحول شده و در اندیشه رستگاری اند یا تاثیر 
حفظ و قرائت قرآن در کاهش مجازات ، مشوق آنها بوده 
است. هر چه باشــد ، باید از آن استقبال کرد و با نگاهی 
مثبت بدان نگریست؛ کســی چه می داند ، شاید آیه ای 
کوچــک آن چنان زلزله ای در رگ و پی فرد ایجاد میکند 

که برای همیشه مایه رستگاری اش گردد.
پس از بازدید از کارگاه های آموزشی و اشتغال ؛ کمی آن 
سوتر ، چشــمانم به گروهی از زندانیان می خورد که اگر 
چه اغلب جوان بودند اما میان شــان افراد مسن نیز دیده 
می شــدندو هر کدام ، دم را غنیمت شمرده و درخواستی 
از رئیس کل یا دادستان داشته و آن را مطرح می کردند.

یکی از جوانان به دادســتان نزدیک می شود و می گوید 
مدتی از حبس اش می گذرد و در پاسخ به سوال دارستان 
در خصــوص علــت گرفتاری ، می گویــد : » ۳0 تومن 

بدهکارم » ! 
برای من هم که شــاهد درددل جوان با دادســتان بودم ، 
میزان بدهی ، تعجب آور اســت و پرسش های پی در پی 
دادســتان در این باره مشخص می ســازد که این بدهی 
تعجب دادســتان را هم برانگیخته و بــه دنبال راه حلی 

قانونی برای حل مشکل می گردد.
جوان در پاسخ دادستان که می پرسد چرا بدهی ۳0 تومنی 
را نمی دهی ؟ می گوید : مســاله ملکی است و طلبکار ،  

فقط در ازای گرفتن پول ، رضایت می دهد! 
دارستان دوباره میزان دقیق بدهی جوان را می پرسد و در 
جواب ، می شــنود: ۳0 تومن ! فقط ۳0 میلیارد تومن ! و 

البته » میلیارد » را با صدایی خفیف می گوید !
برق از سرم می پرد و متعجب می مانم.

نمی دانم جوان در اندیشه مزاح با دادستان بود یا واقعیت 
را بیان می کرد ؛ هر چــه بود، چنان » ۳0 میلیارد » می 
گفــت که گویی پولی خرد و ناچیز اســت و باقی مانده از 

خرید و بی ارزش ! 
پایان دیدار، گذارم به بند نســوان مــی افتد و در بازدید ، 
چشمم به کودکی می افتد که در تخت میانی و زیر ملحفه 

ای ، خوابیده بود.
بهــت زده به صورت زنان حاضــردر اتاق نگاه می کنم و 
نمی دانم چگونه پرســش ام را مطــرح کنم که به غرور 

مادرانه اش بر نخورد.
نگران بودم پرسش ام تداعی کننده خاطرات تلخ این مادرِ 
در بند شــود اما خود پیش دستی می کند و لب به سخن 

می گشاید .
۲۷0 ملیون تومان بدهی مالی زن جوان است که با طفلی 

خردسال ، گرفتار بند و زندان شده است.
وجود کــودک توجه همگان را بخود جلــب میکند و هر 
کسی ، در اندیشه راه چاره ای برای خلاصی مادران دربند 

و کودکان محکوم به تحمل عقوبت مادر  می باشد.
۴ ســال از گرفتــاری این مادر جوان مــی گذرد و تصور 
آینده مبهم کودکی که از بدو تولد ، بازی و شیطنت های 
کودکانه اش در راهروی تنگ و فضایی نامناســب سپری 
شــده ، راه گلویم را می بندد و نفس کشــیدن را سخت 

می کند.
نمی دانم » طمع » بوده  یا » ســاده انگاری«  و » زیاده 
خواهی » که گرفتاری این جماعت را موجب گشــته اما ، 
هر چه که باشــد ، امروز شــاهد آدمیانی گرفتار بودم که 
در سر اندیشــه ای جز خلاصی ندارند و امیدوادانه به هر 

ریسمانی چنگ می زنند ! 
هنگام خروج از بند، مادر جوان دســتم را می فشــارد و 
با بغضی آشــکار و چشــمانی نمناک ، بریــده بریده ، از 
 مــن و همکارانم چاره جویی می طلبــد و تمنای رهایی

دارد!
از هــر  قــول میدهیــم فراموشــش نمــی کنیــم و 
اســتمداد  اش  خلاصــی  بــرای  ذیصلاحــی   مرجــع 

می طلبیم !
خدا را چه دیدی ، شاید از راهی غیر منتظره وسیله رهایی 

گرفتارانِ مستحق فراهم شود ! 
بر اســاس شــنیده هــا، گویا تنهــا ۳ مــادر مقروض 
بــا مجمــوع بدهــی کمتــر از ۴ میلیارد تومــان وجود 
دارنــد که با کمــک نیکــوکاران و اهل کــرم ، امکان 
 خلاصی شــان وجود دارد و می توان آنــان را به زندگی 

باز گرداند ! 
کســی چه می داند ، شاید کودک خوابیده در بند ، با مهیا 
شدن شرایط و رهایی و نجات مادر ، در آینده ای نزدیک 
،  منشاء اثر در جامعه شود و به قهرمانی برای مردم مبدل 

گردد ؛ کسی چه می داند!

   هرمزگان
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نکویی اهل کرم شاید، چاره ساز 
باشد

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
استاندارهرمزگان، تسهیلات اختصاص یافته برای حمایت از 
کشــت گلخانه ای در اســتان را ۳۲ هزار میلیارد ریال اعلام 

کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوســتی در نشســت با 
گلخانه  داران استان اظهار کرد: این اعتبار از محل تسهیلات 
مصوب دور دوم ســفر رییس جمهور و تسهیلات تبصره ۱8 
برای حمایت از کشت گلخانه ای در استان درنظر گرفته شده 

است.
وی تصریح کرد: همچنین برای تامین ســرمایه در گردش 
کشــت گلخانه ای نیز تســهیلاتی در اختیــار گلخانه داران 

هرمزگانی قرار خواهد گرفت.
وی گفت: در راســتای ایجاد مشــوق بــرای احداث صنایع 
تکمیلی و تبدیلی در اســتان این آمادگی وجود دارد که برای 
ســرمایه گذاری در زمینه صنایع تبدیلی لیمو و تولید اسانس 
این محصول، همچنین تولید اسانس اکالیپتوس بیش از 80 
درصد تســهیلات و کمک های فنی و اعتباری استانداری را 

در این راستا اختصاص دهیم.
استاندارهرمزگان گفت: ضمن اینکه زیرساخت های برق، آب 
و گاز مورد نیاز این صنایع را نیز خودمان تامین خواهیم کرد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به هزینه های بالای 

احداث ســازه های گلخانه ای در کشور اظهار کرد: باتوجه به 
ضرورت منطبق بودن طراحی و اجرای سازه ها با زیست بوم 
اســتان از احداث گلخانه های جدید در هرمزگان حمایت می 
کنیم؛ چرا که گران تمام شدن ساخت گلخانه ها فاکتورهای 

رقابتی محصولات استان را از بین می برد.
دوســتی به اعضای انجمن گلخانه داران هرمزگان پیشنهاد 
داد: آمادگــی داریم زمینی در مجاورت فــرودگاه بین المللی 
بندرعباس یا بندر شــهید رجایی به انتخــاب انجمن برای 
احداث یک شــهرک بســته بندی و صــادرات محصولات 
کشــاورزی در اختیار مجموعه قرار دهیــم و بین ۷0 تا 80 
درصــد هزینه های احداث این مرکز را نیز تســهیلات اعطا 

کنیم.
وی در ادامه با اشــاره به مشکل انحراف سوخت در ماشین 
آلات کشاورزی، افزود: حاضریم نظر انجمن گلخانه داران را 
مرجع تایید ســوخت قرار دهیم، چرا که امروز با اســتفاده از 
ســامانه های نوین می توان نیاز سوخت هر هکتار گلخانه را 
تشخیص داد؛ از این رو مشروط به پذیرش مسئولیت توسط 
انجمن گلخانه داران استان به ماشین آلات تایید شده سوخت 

تخصیص خواهیم داد.
استاندار هرمزگان، حجم واردات موز به کشور را بالا دانست 
و گفت: هرمزگان جهت کشت این محصول ظرفیت بالایی 
دارد و لازم اســت گروهی از گلخانه داران اســتان سفری به 
هند داشــته باشند تا بتوانیم روش کشت و تولید موز در هند 
را به کشــور و هرمزگان وارد کنیم تــا از این طریق ارزش 

افزوده ی کشاورزی استان را بالا ببریم.
زمان آماده سازی و کشــت محصولات گلخانه ای در استان 
هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هر سال است.

هم اینک حدود ۴00 هکتار ســطح زیرکشــت فلفل رنگی، 
۳80 هکتــار گوجه فرنگی، 80 هکتار خیار ســبز، ۶۶ هکتار 
بادمجان و ۲۹ هکتار نیز ســایر محصــولات از جمله گل و 
گیاهان دارویی در هرمزگان به کشــت گلخانه ای اختصاص 

دارد.

ثمربخشی سفر رییسی به هرمزگان؛

حمایت از کشت گلخانه ای با 3200 میلیارد تومان تسهیلات 

 کشف 2۵ هزار لیتر سوخت قاچاق
در بندرعباس

برگزاری دوره های کوتاه مدت صنایع 
دستی در بشاگرد

پرونده : پلاک ۳8۱۳8 فرعی از ۳- اصلی 
درخواست : بانک سپه 

موضوع : تصمیم عدم افراز
بتاریــخ ۱۴0۲/0۵/0۳ پرونــده ثبتی پلاک ۳8۱۳8 فرعــی از ۳ - اصلی تحت نظر قرار 
گرفت معلوم شــد تحت عنوان ششــدانگ دانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به مساحت 
۲۹۹ متــر مربع واقع در بندرعباس دامایی خیابان بنیاد شــهید بنــام پرویز نجاتی فرزند 
غنجعلی ثبت و ســند مالکیت صادر و تســلیم گردد و ســپس برابر ســند انتقال اجرایی 
شــماره ۱0۷۹0۱ - ۱۴00/۲۶۱۲ دفترخانه ۳۵ بندرعباس میزان ۵8۹۶۴۹۶۴۳۶ ســهم 
مشــاع از ۶0000000000 سهم ششــدانگ بنام بانک سپه ثبت و سند مالکیت به سریال 
۳۲۶۴۲۵ ســری ب 00 صادر و تســلیم گردیده و میزان  ۵۴۱0۳۵0۳۵۶۴ سهم مشاع از 
۶0000000000 ســهم ششدانگ باقیمانده در ســهم آقای پرویز نجاتی می باشد. سپس 
بانک سپه به موجب درخواســت وارده شماره ۲/0000 مورخ ۱۴0۱/۱۱/0۲ تقاضای افراز 
سهم خود از پلاک مذکور را نموده سپس طبق ماده یک قانون افراز به نماینده ثبت ارجاع 
و نماینده ثبت طی گزارش شماره ۲/۱۱۳۵۱ - ۱۴0۱/0۹/۳0 اعلام نمود که عملیات ثبتی 

خاتمه یافته است و پلاک مذکور بنامهای: 
- مالکیت: بانک ســپه به میزان ۵8۹۶۴۹۶۴۳۶ ســهم مشــاع از ۶0000000000 سهم 

ششدانگ -محدودیت ندارد 
- مالکیت: آقای پرویز نجاتی به میزان ۵۴۱0۳۵0۳۵۶۴ ســهم مشاع از ۶0000000000 

سهم ششدانگ -محدوندیت ندارد
لذا به استناد ماده ۵ آئین نامه افراز تصمیم به عدم افراز بشرح ذیل گرفته شد.

تصمیم عدم افراز
بــا توجه به مراتب فوق در خصوص در خواســت افراز بانک ســپه میزان ۵8۹۶۴۹۶۴۳۶ 

ســهم مشاع از ۶0000000000 سهم ششــدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه به مساحت 
۲۹۹ مترمربــع پلاک فوق الذکر واقع در بخش ۲ بندر عبــاس مراتب طبق ماده ۱ آیین 
نامــه قانون افراز به نماینده ثبت ارجاع و نماینده ثبت طبق ماده ۲ آیین نامه قانون مزبور 
اعلام نموده که جریان ثبتی خاتمه یافته و ســپس باستناد ماده ۳ به نقشه بردار و نماینده 
ثبت ارجاع گردید که با دعوت و حضور متقاضی و ســایر شــرکا محل را معاینه که طبق 
گزارش وارده شــماره ۲/۵۷۷۶ مورخ ۱۴0۲/0۴/۲8 اعلام نموده اند که به مالک مشاعی 
اخطار ارســال گردیده و با توجه به گواهی اداره پست مبنی بر عدم حضور در محل الصاق 
گردیده و مجددا در روزنامه دریا به شماره ۴۱۳0 - ۱۴0۲/0۱/۱۶ منتشر گردید ولی مالک 
مشــاعی جهت معاینه محل حضور نداشــتند، ملک بصورت یکبابخانه می باشــد و سهم 
مشاعی متقاضی افراز در محل مفروز نمی باشد در خصوص افراز نیز از شهرداری پرسش 
گردید و شــهرداری طی نامه شــماره ۱۴۴۱0۵ - ۱۴0۲ مورخ ۱۴0۲/۹/۱8 اعلام نمودند 
که قابل افراز نمیباشــد . لذا به اســتناد ماده ۵ آیین نامه قانون افراز تصمیم به عدم افراز 
پلاک مزبور گرفته شــد و تصمیم مزبور طبق ماده ۶ آیین نامه مذکور به مالکین مشاعی 
ابلاغ چنانچه اعتراض داشــته باشند بر حسب ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاعی 
مصــوب ۵۷/8/۲۲ ظرف مدت ۱0 روز از تاریخ ابــلاغ، قابل اعتراض در دادگاه عمومی و 

انقلاب بندرعباس می باشد.

 صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد
 و املاک ناحیه دو بندرعباس

 ۱۴0۲/۱۲/0۱ مــورخ  مدیــره  هیــأت  صورتجلســه  برابــر 
شــرکت مزبــور بــه واصلــه مــورخ ۱۴0۲/۱۲/۲۶ کــه در تاریــخ 
۱۴0۲/۱۲/۲۷ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و امضــای 

ــت : ــده اس ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ذی
ــم  ــک قش ــای نی ــرا دری ــذاری ف ــرمایه گ ــرکتهای س ۱- ش
)ســهامی خــاص( بــا نمایندگــی آقــای حســن کرباســچی بــه 
شــماره ملــی 0۳8۲088۷8۶ بــه ســمت رئیــس هیــات مدیــره، 
کشــتیرانی جنــوب - خــط ایــران )ســهامی عــام( بــا نمایندگــی 
 ۱۷۵۵۴۶۲۶۷0 ملــی  شــماره  بــه  قبیتــی  ســعید  آقــای 
ــل و  ــر عام ــره و مدی ــات مدی ــس هی ــب رئی ــمت نای ــه س ب
ــا  ــام( ب ــهامی ع ــران )س ــلامی ای ــوری اس ــتیرانی جمه کش
ــی  ــماره مل ــه ش ــینی ب ــاس حس ــید عب ــای س ــی آق نمایندگ
ــه  ــره ، موسس ــات مدی ــو هی ــمت عض ــه س 0۹۳۱۵080۴۵ ب
آموزشــی کشــتیرانی جمهــوری اســلامی ایــران بــا نمایندگــی 
آقــای امیــر حســن زنــد بــه شــماره ملــی 0۴۵۱۲۷8۹۷۶ بــه 
ســمت عضــو هیــات مدیــره و کشــتیرانی اقیانــوس خروشــان 
ــد  ــا نمایندگــی آقــای جمــال آخون کیــش )ســهامی خــاص( ب
زادگان بــه شــماره ملــی 00۵۵0۳۱۳8۲ بــرای مــدت باقیمانــده 

ــد. ــاب گردیدن )۱۴0۳/0۴/۳0( انتخ
۲- کلیــه اوراق و اســناد بهــادار و تعهــد آور شــرکت از قبیــل 
چــک، ســفته، بــروات , قراردادهــا و عقــود اســلامی بــا 

امضــای ثابــت مدیــر عامــل و یکــی از اعضــای هیــات مدیــره 
همــراه بــا مهــر شــرکت و در غیــاب مدیــر عامــل بــا امضــای 
رئیــس هیــأت مدیــره و یکــی از اعضــای هیــأت مدیــره همراه 
بــا مهــر شــرکت و ســایر نامــه هــای اداری بــا امضــای مدیــر 

عامــل همــراه بــا مهــر شــرکت معتبــر مــی باشــد.
۳- هیــأت مدیــره بــا اســتناد بــه مــاده ۴۱ اساســنامه، بخشــی 
ــل  ــرح ذی ــه ش ــنامه ب ــاده ۳۷ اساس ــدرج در م ــارات من از اختی
ــرکت در  ــی ش ــود نمایندگ ــض نم ــل تفوی ــر عام ــه مدی را ب
ــی  ــر دولت ــی و غی ــه ادارات دولت ــهام، کلی ــان س ــر صاحب براب
، موسســات عمومــی، مراجــع قضایــی و ســایر اشــخاص 
ــت  ــرکت و پرداخ ــات ش ــت مطالب ــی - دریاف ــی و حقوق حقیق
ــرکتها  ــا ، ش ــهیلات از بانکه ــل تس ــرکت - تحصی ــون ش دی
و موسســات رســمی بــا رعایــت مقــررات اساســنامه حاضــر - 
پیشــنهاد هــر نــوع اندوختــه بــه جــز اندوختــه قانونــی - اقامــه  
ــوای  ــر دع ــاع از ه ــری و دف ــی و کیف ــوای حقوق ــه دع هرگون
ــا  ــک از دادگاهه ــر ی ــده ، در ه ــه ش ــری اقام ــی و کیف حقوق
ــی  ــی اختصاص ــر قضای ــا غی ــی - ی ــع قضای ــراها مراج ، دادس
یــا عمومــی و دیــوان عدالــت اداری ، از طــرف شــرکت ، دفــاع 
از شــرکت در مقابــل هــر دعــوای اقامــه شــده علیــه شــرکت 
چــه کیفــری و چــه حقوقــی در هــر یــک از مراجــع قضایــی یــا 
غیــر قضایــی اختصاصــی یــا عمومــی و دیــوان عدالــت اداری 

بــا حــق حضــور و مراجعــه بــه مقامــات انتظامــی و اســتیفای 
کلیــه اختیــارات مــورد نیــاز در دادرســی از آغــاز تــا اتمــام - از 
ــت  ــه رای ، درخواس ــراض ب ــات ، اعت ــور در جلس ــه حض جمل
تجدیــد نظــر، فرجــام، واخواهــی و اعــاده دادرســی ، مصالحــه 
و ســازش، اســترداد اســناد یــا دادخواســت یــا دعــوا ، ادعــای 
ــه ســند طــرف و اســترداد  ــکار و تردیــد نســبت ب ــا ان جعــل ی
ســند، تعییــن جاعــل ، حــق امضــا قراردادهــای حــاوی شــرط 
داوری یــا توافقنامــه داوری و ارجــاع دعــوا بــه داوری و تعییــن 
و گزینــش داور منتخــب )بــا حــق صلــح یــا بــدون آن( اجــرای 
حکــم نهایــی و قطعــی داور، درخواســت صــدور بــرگ اجرایــی 
و تعقیــب عملیــات آن و اخــذ محکــوم بــه و وجــوه ایداعــی و 
تعقیــب آنهــا ، تعییــن مصــدق و کارشــناس انتخــاب و عــزل 
وکیــل و نماینــده ، بــا حــق توکیــل مکــرر ، اقــرار در ماهیــت 
دعــوا ، جلــب ثالــث و دفــاع از دعــوای ثالــث، دعــوای متقابــل 
و دفــاع در مقابــل آنهــا، ورود شــخص ثالــث و دفــاع از دعــوای 
ــن  ــته تامی ــن خواس ــوگند ، تامی ــا رد س ــول ی ــث ، قب ورود ثال
ــه  ــر ب ــابه دیگ ــور مش ــم و ام ــی از جرائ ــان ناش ــرر و زی ض

ــار مصالحــه و ســازش  اســتثنای اختی

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری از 
تمدید مهلت ارســال آثار بــه رویداد جوانی 

جمعیت تا ۲8 اردیبهشت  ماه خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، محدثه درویشی 
با اعلام تمدید مهلت ارســال آثار مرتبط با 
جوانی جمعیت خبــرداد و گفت: هنرمندان، 
اهالــی رســانه و خانواده ها مــی توانند آثار  
تولیدی و مستندات مرتبط با جوانی جمعیت 
را تا ۲8 اردیبهشــت  ماه به دبیرخانه رویداد 

ارسال کنند. 
مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری، 
با اشــاره به ۷ محــور تعریف شــده برای 
رویداد، توضیح داد: رســانه، هنر و نخبگان 
از جذاب ترین بخش های رویداد هســتن که 

از هنرمنــدان رشــته های مختلف همچنین 
خبرنگاران، روزنامه نگاران و نخبگان استان 
دعوت می کنم که در فرصت تمدید شــده  
تولیدات خــود را جهت حضور در مســابقه 

ارسال کنند. 
درویشی، دیگر محورهای رویداد را خانواده، 
مدیران، دســتگاه های اجرایی، سازمان های 
مردم نهاد، گروه های جهادی و شرکت های 
خصوصی برشمرد و افزود: معیارهای ارزیابی 
رویداد استانی نیز براساس سطح ملی انجام 
می شود و داوران از بین آثار رسیده و شرکت 
کننــدگان در رویداد آثار برگزیده و فعالان را 

معرفی خواهند کرد.
مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری 
هرمزگان با تاکید بر ارســال آثــار جدید و 

خلاقانه تولیدشــده طی فاصله جشنواره قبل 
تاکنون،گفت: محتواهــای فاخر و  خلاقانه 
در بخش هــای نخبــگان، هنر و رســانه، 
خانواده هــای خــوش جمعیــت، مدیران و 
دســتگاه هایی مردمی، دولتــی و خصوصی 
که وظایف خود را به خوبی انجام داده اند در 
رسته خود ارزیابی و در آیین اختتامیه معرفی 

می شوند.

درویشــی، به برگزاری رویــداد اول »جایزه 
ملــی جوانــی جمعیــت« در ســال قبل با 
مشــارکت ورزش و جوانان اشاره ای داشت 
و گفت: امسال با همکاری جهاد دانشگاهی 
استان، در مسیر تخصصی تر شدن رویداد گام 

برداشته شده برگزار کنیم.
وی هدف از برگزاری ایــن رویداد را ایجاد 
روحیه و توجه اقشــار مختلــف به موضوع 
جمعیــت و فرزندآوری در ســطح اســتان 
هرمزگان و کشور دانست و خاطرنشان کرد: 
متقاضیان شرکت در ســطح استانی رویداد 
کافیســت  آثار خود را در پیام رســان ایتا به 

شماره  0۹۲۲۴0۲۱0۷۶ ارسال کنند.
پیــش از این ارســال اثر به رویــداد تا ۲0 
اردیبهشــت ماه امکانپذیر بــود که اکنون به 
مدت 8 روز دیگر به این فرصت افزوده شده 

است.

مهلت ارسال اثر به رویداد جوانی جمعیت تمدید شد



فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در حکمی، محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی و سمعی بصری را با حفظ سمت 
به عنوان دبیر چهل وســومین جشــنواره بین المللی فیلم 

فجر منصوب کرد.
به گــزارش ایرنــا به نقــل از مرکــز روابــط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، 
حکمــی،  در  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
محمــد خزاعــی را با حفظ ســمت، بــه عنــوان دبیر 
 چهل وســومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر منصوب

کرد.
در متــن حکم محمدمهدی اســماعیلی خطاب به محمد 

خزاعی آمده است:
جناب آقای محمد خزاعی

معاون محترم وزیر و رئیس ســازمان سینمایی و سمعی 
- بصری

ســینمای ایران در ســال گذشــته شــرایط خــاص اما 
امیدبخشــی را پشت سر نهاد و در سال پیش رو برگزاری 
همزمان چهل وسومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر با 
جشن های پیروزی انقلاب اسلامی، نیازمند جهش کیفی 
 و کمــی و حمایت گســترده از آثار و تولیدات ســینمایی

است.
از ایــن رو و بــا توجه به تخصــص، تعهــد و تجربیات 
ارزشمندتان در برگزاری جشــنواره های مختلف، با حفظ 
ســمت ریاست ســازمان سینمایی و ســمعی – بصری، 
بــه عنوان »دبیــر چهل وســومین جشــنواره بین المللی 
فیلم فجــر« منصوب می شــوید تا بــا برنامه ریزی های 
 لازم باشــکوه ترین آییــن ســینمایی کشــور را برپــا 

نمایید.
امید اســت با اســتعانت از خداوند متعال و تدابیر شایسته 
جناب عالی، شاهد جشنواره ای درخور سینمای ایران و تراز 

انقلاب اسلامی باشیم.
همچنیــن از زحمــات و تلاش هــای مجدانــه جنــاب 
آقــای مجتبی امینی بــه عنوان دبیر چهــل و یکمین و 
 چهل ودومیــن جشــنواره بین المللی فیلــم فجر قدردانی

 می نمایم.

ادامه از شماره 4412
یکی از ولایت های مهم آن زمان کرمان بود که هم زمان 
با ســکونت و تکاپوی مظفریان برای کسب قدرت در یزد و 
میبد ، دچار بی ثباتی و هرج و مرج شــد. در سال 707 هـ 
.ق شــاه جهان آخرین حکمــران قراختائی کرمان به علت 
خودسری و نپرداختن مالیات، از طرف سلطان محمد الجایتو 
از حکومت عزل و به فارس تبعید شــد. از آن پس مستقیماً 
مامورانــی از مرکز حکومت برای اداره و جمع آوری مالیات 
کرمــان به این ناحیه می آمدند کــه در جمع آوری مالیات 
از هیــچ ظلمی به مردم دریغ نمــی کردند. همچنین قبایل 
جرمانی و اوغانی که در زمان سلطنت ارغون و به درخواست 
جلال الدین سیورغتمش قراختائی برای محافظت سرحدات 
کرمان آمده بودند. به مرور قدرت یافته، خود به بزرگ ترین 
غارتگران تبدیل شــدند که باعث خرابی بیشتر اوضاع می 
شــدند و سرانجام سرپیچی قطب الدین نیک روز از اطاعت 
ســلطان ابوسعید و به دنبال آن مرگ سلطان در سال 736 
هـــ .ق اوضاع این ولایت را بیش از پیش دچار هرج و مرج 
کرد تا این که در سال 741 هـ .ق امیر مبارزالدین به کرمان 

لشکر کشید و آن را ضمیمه ی قلمرو مظفریان ساخت.
همزمان با دوره فترت، »ملک قطب الدین بهمن بن کردان 
شــاه« بر این منطقه هرمزگان امروزی  حکومت می کرد و 
مدتی را به استقلال حکم راند تا این که در سال 747 ه.ق از 
دنیا رفت. بعد از وی، پسرش یوسف شاه به حکومت رسید. 
او که همزمان با شــیخ ابواســحاق اینجو در فارس و امیر 
مبارز الدین مظفری در کرمان بود، 21 ســال با دادن خراج 

به حاکمان فارس بر هرمز حکم راند.
پس از مرگ وی در ســال 772 ه.ق، پســرش بهمن شاه ، 
والی هرمز شــد. او حاکمی بزرگ و مقتدر بود و با سلاطین 
مصر و خواتین ختای مکاتبه داشــت و همیشــه از ســوی 
حکومت های مذکور، رسولانی در دربار وی حضور داشتند. 
او در همان اوان ســلطنتش، پسرش محمدشاه را نائب خود 
کرد,محمد شــاه شــاهد حملات تیمور به فــارس و پایان 

سلسله مظفری بود.
ســرانجام پیش بینی ســلطان ایاز در انتقال پایتخت جان 

هزاران نفر نجات داد.
حمدالله مستوفی در نزهه القلوب آورده است؛

»درســال 798 هجــری قمری ســلطان محمــد، نوادۀ 
امیرتیموراز طرف آن پادشــاه با جنــود خود به حدود هرمز 
کهنه رســید، و قلاع هفتگانۀ آن اطراف مانند: تنگ زندان، 
شامیل )شــمیل(، مینا، تزرگ، منوجان و تازیان را کوبیده، 
محمد شــاه حکومت هرمز داشته و به جرون ) جزیره هرمز 

( پناه برد.«
انتقال مقــر فرمانروایان هرموز در زمان بهاء الدین ایاز بوده 
است. از اینرو برخی منابع از وی به عنوان »مؤسس سلسله 

جدید ملوک « یاد کرده اند.
با انتقال مرکــز حکومت به جرون کــه از آن پس هرموز 
خوانده شد، هرموز در خشکی ویران گردید و منابع از آن با 

عنوان هرموز کهنه یاد کرده اند.
بعد از طی یک دورۀ زوال و فترت هرموز کهنه مجدداً احیا 
گردید و با نام مینو، منا،مناد، مینا و میناب شهرت پیدا کرد.

نخســتین اطلاع در مورد نام هرمز کهنه مربوط به گزارش 
فتح هفت قلعه در جنوب ایران به وســیلۀ ســپاه امیرتیمور 
گورکانی اســت که یکی از نوادگان وی فرماندهی آن را به 
عهده داشته است. در این گزارش آمده که سپاه تیمور قلعۀ 
تزرگ )تزرج( در حاجی آباد، قلعۀ شــمیل، قلعۀ هرمز ، قلعۀ 

تنگ زندان، قلعۀ منوجان و ... را فتح نموده است.
بعد از اشــغال مناطق ســاحلی و ملوک هرمــز خراج گذار 

حاکمان تیموری فارس شدند.
خورموجی می نویسد:

در دوره ایلخانی از جانب حاکــم فارس، حاکمی در جزیره 
)بحرین( حکومت می کرد

والی هرمز نیز به حاکم فارس خراج هرساله می داد. پس از 
شکست شاه منصور مظفری از تیمور، عمرشیخ فرزند تیمور، 
حاکم فارس گشت و ملوک هرمز خراج گذار تیموریان شدند 
و تا ســال 857 ه.ق که جهانشاه ترکمان )قرقویونلو( آن را 

تصرف کرد، در سلطه تیموریان بود.
منابع ؛ نزهه القلوب حمدلله مستوفی ، فارس نامه ناصری, 

حسن فسایی

به گفته مســئولان بخش ناشــران آموزشی سی وپنجمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب هیچ کدام از این ناشران از 
شرکت در نمایشگاه انصراف ندادند و حدود 80 ناشر در 60 

غرفه  فعالیت می کنند.
به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، بخش ناشــران دانشگاهی 
)ناشرانی که کتاب های آموزشی و کمک آموزشی و کمک 
درسی تولید می کنند( در طبقه اول رواق شرقی قرار دارد. در 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حدود 

80 ناشر در این بخش غرفه های خود را دایر کرده اند.
همچنیــن در این دوره علاوه بر فروش کتاب، بخش مرکز 
فعالیت های علمی و فرهنگی فعال اســت که در این مرکز 
فعالیت ها و نشســت ها، رونمایی کتــاب و دیگر رویدادها 

برگزار می شود.
به گفته مســئولان این بخش در این دوره هیچ ناشری در 
لیســت انتظار نیســت و همه غرفه دارند، البته در متراژی 
کوچک تر از آنچه درخواســت داشتند. در این بخش ناشران 
حدود 7 هزارمتر درخواســت غرفه داشــتند اما فضایی که 
ممکن بود به آنها تخصیص داده شود حدود 3500 متر بود، 

با این وجود، رضایت آن ها جلب شد.
کوچک ترین غرفه در بخش ناشران آمورشی 9 متری است 
و تا متراژهای بالاتر به ناشران بر اساس تعداد عنوان کتاب، 

غرفه اختصاص داده شده است.
به گفته مسئولان در این دوره هیچ کدام از ناشران آموزشی 
از شــرکت در نمایشــگاه انصراف نداد، تعدادی از ناشران 
بــه دلیل موضوع هــای مالی و عدم توانایی نتوانســتند در 
نمایشــگاه حضور داشته باشند و در نمایشگاه مجازی فعال 
هستند. همچنین ناشری در لیست انتظار نیست و 60 غرفه 

به ناشران تحویل داده شد.

?گردآوری: کاظم گلخنی    تاریخ نگار
    

    کتاب  
    

 یک رویداد دیپلماتیک تاریخی یک رویداد دیپلماتیک تاریخی
 در بندرکنگ  در بندرکنگ 

هیچ ناشر آموزشی در لیست 
انتظار نمایشگاه کتاب نماند 

در حکمی از سوی وزیر فرهنگ؛

محمد خزاعی دبیر چهل وسومین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر شد
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بخش اول: کودکی و نوجوانی / از تولد تا 20 سالگی )1362-1342(    نگاه 

خاک غریب

خطاب به کتاب
نوجوان که بودم افراد موفق را کســانی می 
دیدم که یک اتــاق خصوصی دارند که در 
آن قفسه ی کتابی است و رختخوابی برای 

استراحت و ضبط و صوتی برای گوش دادن 
به موسیقی دلخواه. این سه عنصر را نشانه 
ی موفقیت و ســعادت افراد می دانســتم. 
گاه به خانه ی خویشــان که می رفتم اگر 

فرزندشان در اتاقی بود و مطالعه می کرد و 
یا به آهنگی گوش می داد، به حالش غبطه 

می خوردم. 
زمان گذشــت و در جوانی خود به این سه 
خواسته رســیدم. داشتن قفسه ی کتاب که 
در همان نوجوانــی تحقق یافت. بعدها هم 
که وارد حوزه ی علمیه شدم، موسیقی برایم 
جذابیت چندانی نداشــت و به جای آن گاه 
برنامه ی »راه شــب« را گوش می کردم. 
ولــی از گوش کردن به موســیقی ســنتی 
ابایی نداشتم. البته همواره صدای ام کلثوم 
خواننده ی شهیر مصری که از نوجوانی در 

خانه ی ما خصوصا تابستان ها از ساعت 1 
بعد از ظهر تــا 1:30 از رادیو کویت پخش 
می شد، گوشم را نوازش می داد. اما مطالعه 
کردن هنوز که هنوز است ادامه دارد. خلوت 
هایم با مطالعه ی کتاب سپری می شود. و 
در نهایت آموختن و با کلمات و اندیشــه ها 
آشنا شدن ســیری ناپذیر است. گاه سعدی 

گونه خطاب به کتاب می گویم:
گفتــه بودم چو بیایی غم دل را به تو گویم/ 
چه بگویم که غم از دل برود چون تو بیایی

ادامه دارد 

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

گشــت و گذار پرفورمنس هــا )گروهی از 
هنرمندان( با لباس های ســنتی و محاسنی 
بلند که هر کدام یکی از کتاب های مشاهیر 
و ادیبان را در هم دســت گرفته اند از نکات 
جالب این روزهای نمایشــگاه سی و پنجم 

کتاب تهران است.
ایرنا،  فرهنگــی  گــزارش خبرنــگار  بــه 
پرفورمنــس یا پرفورمانس )به فرانســوی: 
نمایشی  ( در هنرهای   Performance
عموماً شــامل مراسمی اســت که طی آن 
هنرمند یا گروهی از هنرمندان، یک یا چند 
اثر هنری را بــه مخاطبان عرضه می کنند. 
پرفورمنــس )Performance art( به 
لحاظ لغــوی به معنای اجراســت. اما هنر 
پرفورمنــس، ذات هر اجرایی اســت که بر 
انسان متکی باشــد. معمولًا هنرمندان قبلًا 

ارائه اثر هنری را تمرین می کنند.
این روزهــا بــازار عکس های ســلفی با 
پرفورمنس ها در ســی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران داغ است، برخی، از 
آنها می خواهند در مورد کتابی که در دست 
دارند برای آنها توضیــح دهند، برخی ها از 
هنرمندی که کتاب حافظ در دست دارد می 

خواهند برای آنها فال بگیرد او هم یک بیت 
شــعر حافظ که از بر اســت را برایشان می 

خواند.
از آنها هدفشــان از این کار را پرسیدم یکی 
از آنها با لحن خاصی همچون مردان قدیم 
گفت: ما آمده ایم به نمایشگاه تا از دوستان 
اســتقبال کنیم، شــاهنامه فردوسی که در 
دست من است انعکاس و سایه ای از ادبیان 
است که نشان می دهد که حکیمانی مانند 

حافظ و سعدی بوده است.
ســاجلین مهدی لــو طراح چهــره پردازی 
پرفورمنس ها در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: پرفورمنس ها از روز گذشته با 
هدف زنده نگه داشتن یاد و خاطره مشاهیر 
و شعرا به نمایشگاه آمده اند. بیشتر مخاطب 
ما کــودکان و نوجوان هســتند که کمتر با 

مشاهیر ارتباط دارند.
وی با بیان اینکه هنرمندان به مدت هشت 
روز در نمایشگاه کتاب حضور دارند، افزود: 
هنر پورفورمنس ) هنر اجرا( با تئاتر متفاوت 
است و ما می خواهیم مردم با این هنر آشنا 
شــوند در اجراها اگر کسی با هنرمندن هم 
کلام شــود آنها از زندگینامه شــخصی که 

کتاب او را در دست دارند، به فرد اطلاعات 
می دهند مثلا برخی هــا از هنرمندانی که 
کتاب ابن سینا را در دست دارد می خواهند 
درباره گیاهان دارویــی برای آنها و زندگی 

ابوعلی سینا سخن بگوید.
تبریزی  بهجت  محمد حســین  مجســمه 
متخلص به شهریار شاعر پر آوازۀ کشورمان 
هم که دیوان شــعرش را در دســت دارد و 
جلو غرفه شــهرداری تهران گذاشــته شده 
اســت توجه دوستداران فرهنگ و هنر را به 
خود جلب می کند برخی از آنها کنار او می 
ایســتند و عکس سلفی یا دسته جمعی می 

گیرند.
روابط ساواک و موساد به روایت اسناد

موزه عبرت هم به ســبک هر سال با توجه 
به مســائل روز یک دکور پشت غرفه اش 
در نظر می گیرد، ســال گذشته موضوع این 
دکــور تندیس پرویز ثابتــی مدیر اداره کل 
سواک بود که بعد از سالها خود را در جنبش 
زن، زندگی آزادی در خارج از کشــور نشان 
داده بود امسال نیز چون مسئله روز مربوط 
به غزه و فلسطین است دکور موزه عبرت در 
ســی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران به روابط ســاواک و موساد با عرضه 
اسناد اختصاص یافته است.

حسن امیری مســئول غرفه موزه عبرت در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 32 
عنوان کتاب در خصوص زندانیان سیاســی 
قبــل از انقلاب به صورت پــک های 10 
جلدی همراه با ســه عدد سی دی و مستند 

به مخاطبان در نمایشگاه عرضه می شود.
یکی از غرفه ها هــم ابتکار جالبی به خرج 
داده و کتاب نقاشــی بزرگســالان را برای 
پیشــگیری از آلزایمر و تقویت حافظه برای 

عموم به نمایش گذاشته است.
در محوطه روبروی شبســتان هم مجسمه 
هایی از جمع خانواده در کنار یکدیگر تعبیه 
شده که اهمیت موضوع خانواده را نشان می 
دهد و در غرفه هایی همجوار این مجسمه 
ها درباره خانواده گفت و گوهایی انجام می 

شود.

مشاهیر در نمایشگاه کتاب؛ بازار سلفی ها داغ شد

خلاصــه اظهارنامــه و اساســنامه شــرکت بازرگانــی ســیارک 
ــخ 1402/12/26  ــه در تاری ــاص( ک ــهامی خ ــم )س ــو قش س
تحــت شــماره 7685 و شناســه ملــی 14013200559 در 
ــرای اطــلاع عمــوم در  ــه ثبــت رســیده اســت ب ــن اداره ب ای

ــی شــود :  ــر الانتشــار آگهــی م ــه رســمی و کثی روزنام
ــت اقتصــادی در  ــت شــرکت: مجــوز فعالی 1( موضــوع فعالی
زمینــه صــادرات، واردات و فــروش کالا طبــق مجــوز شــماره 
ــه  ــه آزاد قشــم و کلی ــورخ 1402/12/15 منطق 1402/928 م
امــور مرتبــط بــا آن شــرکت در مناقصــات و مزایــدات داخلــی 
و خارجــی، عقــد قــرارداد بــا شــرکتهای داخلــی و خارجــی ، 
ــی و خارجــی،  ــه شــعب بانکــی داخل ــاح حســاب در کلی افتت
ــت  ــی، دریاف ــی و خارج ــای داخل ــگاه ه ــرکت در نمایش ش
ــی و  ــاری داخل ــی و اعتب ــات مال ــه موسس ــهیلات از کلی تس
ــای  ــک ه ــزد بان ــی ن ــارات و ال س ــایش اعتب ــی ،گش خارج

ــی و خارجــی. داخل
2( مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. 

3( مرکــز اصلــی شــرکت: شهرســتان قشــم بخــش مرکــزی 
شــهر قشــم محلــه اســکله بهمــن بلــوار ولــی عصــر کوچــه 
بــازار بیــن المللــی ســتاره پــلاک0 صــدف 3 طبقــه همکــف 
ــر شــرکت  واحــد a1163 ،کــد پســتی 7951917989 - دفت

بازرگانــی ســیارک ســو قشــم .
ریــال   20،000،000،000 مبلــغ   : شــرکت  ســرمایه   )4
نقــدی منقســم بــه 100 ســهم بــا نــام 200/000/000 
ریالــی کــه کلیــه آن طــی گواهــی شــماره 2412/47 مــورخ 

ــت  ــم پرداخ ــعبه قش ــن ش ــران زمی ــک ای 1402/12/19 بان
ــت. ــده اس گردی

5( خانــم فاطمــه راســت مــرد به شــماره ملــی 3430132800 
بــه ســمت نایــب رئیــس هیــات مدیــره ، آقایــان خالــد آبــدار 
ــل  ــر عام ــمت مدی ــه س ــی 3430041007 ب ــماره مل ــه ش ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــدار ب ــود آب ــره و محم ــات مدی ــو هی و عض
3430196108 بــه ســمت رئیــس هیــات مدیــره بــرای مــدت 

دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
6( کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهــد آور و تجــاری و 
ــود  ــروات و عق ــفته و ب ــک، س ــل چ ــرکت از قبی ــی ش بانک
ــات  ــس هی ــرد ریی ــای منف ــا امض ــا ب ــلامی و قرارداده اس
مدیــره یــا مدیــر عامــل منفــرداً و مکاتبــات عــادی و اداری 
ــر عامــل  ــا مدی ــره ی ــات مدی ــرد رئیــس هی ــا امضــای منف ب

ــد .  ــی باش ــر م ــرکت معتب ــر ش ــا مه ــراه ب ــرداً هم منف
 7( اختیــارات مدیــر عامــل : طبــق اساســنامه شــرکت

می باشد. 
ــی و  ــازرس اصل ــمت ب ــه س ــاری ب ــد انب ــان محم 8( آقای
ــدل  ــی الب ــازرس عل ــمت ب ــه س ــمی ب ــعیدی قش ــد س مجی

ــد.  ــاب گردیدن ــال انتخ ــک س ــدت ی ــرای م ب
درج جهــت  ســاحل  صبــح  کثیرالانتشــار  روزنامــه   )9 

آگهی های شرکت تعیین گردید. 
10( اساســنامه شــرکت مشــتمل بــر 64 مــاده و 11 تبصــره 

ــه تصویــب رســید.   در مــورخ 1402/12/21 ب

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

خلاصــه اظهارنامــه و اساســنامه شــرکت ســفار مدبــر 
قشــم )ســهامی خــاص( کــه در تاریــخ 1402/12/21 
ــی 14013181429 در  ــه مل ــماره 7678 و شناس ــت ش تح
ایــن اداره بــه ثبــت رســیده اســت بــرای اطــلاع عمــوم در 

ــود:  ــی ش ــی م ــار آگه ــر الانتش ــمی و کثی ــه رس روزنام
1( موضــوع فعالیــت شــرکت: ســاخت محصــولات غذایــی 
ــوه  ــواع می ــوان محصــول ان ــا عن ــواع آشــامیدنی هــا ب و ان
ــه شــماره مجــوز  خشــک )کــد ایســیک 1513412363( ب
ــم و  ــه آزاد قش ــازمان منطق ــورخ 1402/10/18 س 762 م
ــای  ــات ه ــه عملی ــروش کالا و کلی صــادرات ، واردات و ف
مرتبــط بــه شــماره مجــوز 767 مــورخ 1402/10/19 

ــم . ــه آزاد قش ــازمان منطق س
2( مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود .

ــرخس -  ــان س ــم - خیاب ــرکت : قش ــی ش ــز اصل 3( مرک
ــه 6 -  ــرقی - طبق ــم - ش ــلاد قش ــاری می ــع تج مجتم
ــرکت  ــر ش ــتی 7951610834 - دفت ــد پس ــد 616 ک واح

ــر قشــم. ــفار مدب س
ــدی  ــال نق ــغ 100،000،000 ری ــرکت : مبل ــرمایه ش 4( س
ــه  ــی ک ــام 1/000/000 ریال ــا ن ــه 100 ســهم ب منقســم ب
ــال طــی  ــادل 35،000،000 ری ــج درصــد آن مع ســی و پن
گواهــی شــماره 02/2269ص /4002 مــورخ 1402/10/20 
بانــک پاســارگاد شــعبه قشــم کــد 4002 پرداخــت گردیــده 

اســت و مابقــی در تعهــد صاحبــان ســهام مــی باشــد. 
5( آقایــان صالــح ســفاری بــا شــماره ملــی 3459334924 

ــه  ــری ب ــد مدب ــره، احم ــات مدی ــس هی ــمت رئی ــه س ب
ــس  ــب رئی ــمت نای ــه س ــی 3459275881  ب ــماره مل ش
ــه شــماره ملــی  هیــات مدیــره، حســین ســفاری لافتــی ب
ــات  ــو هی ــل و عض ــر عام ــمت مدی ــه س 3450001205 ب
مدیــره و عبدالــه ســفاری لافتــی بــه شــماره ملــی 
ــرای  ــره ب ــات مدی ــو هی ــمت عض ــه س 3459672986 ب

ــد. ــاب گردیدن ــال انتخ ــدت دو س م
ــاری و  ــد آور و تج ــادار و تعه ــناد و اوراق به ــه اس  6( کلی
ــروات و عقــود  بانکــی شــرکت از قبیــل چــک، ســفته و ب
اســلامی و قراردادهــا و مکاتبــات عــادی و اداری بــا 
ــل و  ــر عام ــا مدی ــره ی ــات مدی ــرد عضــو هی امضــای منف
ــا نایــب  ــره ی ــا رئیــس هیــات مدی ــره ی عضــو هیــات مدی
ــر  ــرکت معتب ــر ش ــا مه ــراه ب ــره هم ــات مدی ــس هی  رئی

می باشد. 
ــرکت ــنامه ش ــق اساس ــل : طب ــر عام ــارات مدی  7( اختی

می باشد. 
ــی  ــازرس اصل ــمت ب ــه س ــوری ب ــدون که ــان فری 8( آقای
ــی البــدل  ــازرس عل ــه ســمت ب و ســید عــارف هاشــمی ب

ــد.  ــک ســال انتخــاب گردیدن ــدت ی ــرای م ب
9 ( روزنامــه کثیرالانتشــار صبــح ســاحل جهــت درج آگهــی 

هــای شــرکت تعییــن گردیــد .
10( اساســنامه شــرکت مشــتمل بــر 64 مــاده و 11 تبصــره 

در مــورخ 1402/11/10 بــه تصویــب رســید. 

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

برابــر صورتجلســات مجامــع عمومــی فــوق العــاده، عــادی 
بــه طــور فــوق العــاده و هیــات مدیــره مــورخ 1402/11/17 
ــه در  ــورخ 1402/12/12 ک ــه م ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ش
تاریــخ 1402/12/27 از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و 

امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل گردیــده اســت :
ــاده 14  ــدرج در م ــره من ــات مدی ــای هی ــداد اعض 1- تع

ــت. ــلاح یاف ــر و اص ــر تغیی ــی 4 نف ــه 2 ال ــنامه ب اساس
2- آقایــان مســعود حســین زاده شــانه چــی بــه شــماره ملی 
ــات  ــو هی ــل و عض ــر عام ــمت مدی ــه س 0934473838 ب
ــی 0933466994  ــماره مل ــه ش ــری ب ــد امی ــره ، حمی مدی
ــا  ــم نی ــن هاش ــره، محس ــات مدی ــس هی ــمت رئی ــه س ب

ــب رئیــس  ــه ســمت نای ــی 0941808548 ب ــه شــماره مل ب
ــی  ــماره مل ــه ش ــا ب ــم نی ــا هاش ــره و علیرض ــات مدی هی
0920927629 بــه ســمت عضــو هیــات مدیــره بــرای مــدت

نامحدود انتخاب گردیدند.
ــادار و  ــدآور و به ــناد و اوراق تعه ــات، اس ــه مکاتب 3- کلی
تجــاری و بانکــی از قبیــل چــک، ســفته و بــروات و عقــود 
اســلامی و قراردادهــا و مکاتبــات عــادی و اداری بــا امضــای 
منفــرد هــر یــک از اعضــای هیــات مدیــره همــراه بــا مهــر 

شــرکت معتبــر مــی باشــد .
مدیــره  هیــات  مصوبــات  مجــری  عامــل  مدیــر   -4 

می باشد .

ــور  ــه ط ــادی ب ــی ع ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
فــوق العــاده و هیــات مدیــره مــورخ 1402/10/21 شــرکت 
ــخ  ــه در تاری ــورخ 1402/11/28 ک ــه م ــه واصل ــور ب مزب
1402/12/26 از لحــاظ واریــز هزینــه هــای ثبتــی و 

ــت : ــده اس ــل گردی ــت تکمی ــر ثب ــل دفات ــای ذی امض
1-آقــای محمــد ســجاد شــیبانی بــه شــماره ملــی 
رئیــس  و  عامــل  مدیــر  ســمت  بــه   0451681861
ــه  ــور ب ــتین پ ــدس نخس ــا اق ــم ه ــره ، خان ــات مدی هی
ــس  ــب رئی ــمت نای ــه س ــی 0047146291 ب ــماره مل ش
هیــات مدیــره و عطیــه شــیبانی بــه شــماره ملــی 
ــرای  ــره ب ــات مدی ــو هی ــمت عض ــه س 0450143740 ب
 مابقــی دوره تصــدی هیــات مدیــره مزبــور انتخــاب 

گردیدند.
ــاری  ــد آور و تج ــادار و تعه ــناد و اوراق به ــه اس 2- کلی
و بانکــی شــرکت از قبیــل چــک، ســفته و بــروات و 
ــادی و اداری  ــات ع ــا و مکاتب ــلامی و قرارداده ــود اس عق
ــا امضــای منفــرد مدیــر عامــل و رئیــس هیــأت مدیــره  ب

ــد .  ــی باش ــر م ــرکت معتب ــر ش ــا مه ــراه ب هم
 3- مدیــر عامــل مجــری مصوبــات هیــات مدیــره

می باشد. 
ســربندی  شــکوفه  و  جــزی  ربــاط  ســمیه  خانــم   4
علــی  و  اصلــی  بــازرس  ســمت  بــه  ترتیــب  بــه 
انتخــاب ســال  یــک  مــدت  بــرای   البــدل 

گردیدند. 

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها



ایران دومین تولیدکننده 
بزرگ سوخت های مایع در 

اوپک شد

ثبت بارنامه در سامانه 
جامع تجارت الزامی شد

اختصاص ۸۰۰ میلیون 
یورو برای نوسازی 

تأسیسات نفت فلات قاره

رئیس ســازمان ملی بهره وری ایران از رشــد شــاخص 
بهره وری کل عوامل تولید و بهبود عملکرد شــرکت های 
دولتی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: طبق محاسبات 
این سازمان، شرکت های دولتی از کل اقتصاد بدون نفت 
در ســال ۱۴۰۱ سهم ۷.۵ درصدی و ســهم آنها از تولید 

ناخالص داخلی ۱۴.۵ درصد است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، میر سامان پیشوایی در 
جلســه پیش رویداد ارزیابی بهره وری شرکت های دولتی 
در ســازمان امور مالیاتی کشور، اظهار داشت: شرکت های 

دولتی اشتغال یک درصدی را برعهده گرفته اند.
رئیس سازمان ملی بهره وری ایران بیان داشت: مجموعه 
شرکت های دولتی رشد قابل توجهی در حوزه های مختلف 
داشــته اند و زیرساخت ها و پیشــران هایی را برای اقتصاد 
ایجاد می کنند تا بخش خصوصی در ارزش افزوده توانمند 
عمــل کند.وی با بیان اینکه نســبت بــه ارزیابی و نظام 
حکمرانی شــرکت ها در گذشــته کم توجهی شده است، 
گفت: از ســال ۹۹ موضوع ارزیابی بهره وری شرکت های 
دولتی و اتصال آن به نظام پرداخت پاداش اعضای هیات 
مدیره و مدیران عامل شرکت های دولتی در قوانین بودجه 
ســنواتی مورد تاکید قرار گرفت تا به ســمت اندازه گیری 

بهره وری شرکت ها قدم برداشته شد.
پیشــوایی گفت: در ســال ۱۴۰۲ انســجام بهتری برای 
ارزیابی شــرکت های دولتی و وابســته یا تحت مدیریت 
دولت در قالب آیین نامه انتظام بخشــی، شفاف ســازی و 
ضابطه بندی درآمدها و هزینه های شــرکت های دولتی و 
همچنین دستورالعمل ساماندهی حقوق و مزایای مدیران 
عامل و اعضای هیات مدیره شرکت های دولتی، بانک ها و 
موسسه های ارتفاعی وابسته به دولت و شرکت های تابعه 

دولتی را شاهد بودیم.
رئیس ســازمان ملی بهره وری ایــران اضافه کرد: بر این 
اســاس شیوه نامه ســنجش بهره وری شرکت های دولتی 
توســط ســازمان ملی بهره وری ابلاغ شد و بر اساس آن 
اطلاعات مالی و عملکرد و اثربخشــی شرکت های دولتی 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
وی خاطرنشــان کرد: خلاصه مدیریت گزارش بهره وری 
شــرکت های دولتی در سال ۱۴۰۲ امروز ارایه خواهد شد 
که امیدواریم نقش تاثیرگذار شــرکت های دولتی منجر به 
ارتقای کارایی و اثربخشی آنان در رشد و بهره وری اقتصاد 
کشور شود.پیشــوایی گفت: به طور متوسط در سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ شــاخص بهــره وری کل عوامــل تولید 
شرکت های دولتی ۱۱.۴ درصد رشد داشته است که نشان 
از بهبود عملکرد این شــرکت ها در دولت ســیزدهم دارد 
هر چند که فاصله بهره وری شــرکت ها از مقدار مطلوب 

همچنان زیاد است.

  خبر
  

رئیس سازمان ملی بهره وری اعلام کرد؛

سهم ۷.۵ درصدی شرکت های 
دولتی از اقتصاد بدون نفت 36میلیارد دلار

 نفت از کشور صادر 
شد 

400هزارتومان
 تمام سکه بهار 
آزادی گران شد

1000میلیارد 
تومان

 برای خرید آسانسور 
مسکن مهر

24درصد
 کاهش تولید خودرو 

در فروردین ماه 
۱۴۰3

تیتر های 
کوتاه خبری

رییس صندوق توســعه ملی گفت: در دولت سیزدهم ۴.۴ میلیارد دلار از 
بدهی های صندوق وصول شــد که در مجموع ۵.۵ میلیارد دلار وصول 

مطالبات از محل عاملیت بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق 
توســعه ملی در چهارمین همایش بین المللی صندوق توسعه ملی گفت: 
یکی از موضوعات ما در نظام حکمرانی صندوق این اســت که چرا این 
صندوق تشکیل شد؟ برخی از مشکلاتی که صندوق در ۱۰ سال گذشته 
مواجه شده، ناشی از مأموریت ما بوده است. در دنیا صندوق های تثبیتی، 
صیانتی و توســعه ای وجود دارد و ما یک صندوق صیانتی و توســعه ای 
هســتیم که هدف ما تبدیل بخشی از درآمدهای ناشی از فروش نفت و 
گاز به ثروت های ماندگار و سرمایه های زاینده اقتصادی است و هر کاری 

جز این اشتباه است.
وی با بیــان اینکه فعالیت های صندوق بایــد معطوف به مأموریت های 
آن باشــد، افزود: تعیین نرخ مشــارکت در طرح های ســرمایه گذاری از 
وظایف هیأت امنای صندوق توســعه است. برخی صندوق را با موضوع 
سرمایه گذاری بیگانه می دانند، در حالی که در شیوه نامه ما صندوق اجازه 

دارد وارد بحث سرمایه گذاری شود.
بــه گفته غضنفــری، صنــدوق موفق شــده از نظر عاملیــت ارزی و 
سپرده گذاری از 3۶۰ طرح ارزی پشتیبانی کند و 3۶ میلیارد دلار هم در 
این بخش سرمایه گذاری کرده است، همچنین طبق قانون ۱۰ درصد از 
درآمد صندوق باید به ریال تبدیل می شــد که سرمایه گذاری های مرتبط 

صورت گرفت.
۴.۴ میلیارد دلار از بدهی های صندوق در دولت ســیزدهم وصول 

شد
رئیس صندوق توســعه ملی اظهــار کرد: در دولت ســیزدهم، عملکرد 
صنــدوق در بخش های مختلف ۲۶.۸ میلیارد دلار بوده اســت که یکی 
از وام گیرندگان اصلی هم دولت اســت. نفت و گاز ســهم بیشــتری از 
تسهیلات صندوق را تشکیل داده و بعد از آن پالایشگاه و نیروگاه که با 

معیار ارزآفرینی و ایجاد شغل حائز اهمیت است.
غضنفــری ادامه داد: فــارغ از عاملیت ارزی یا ســپرده گذاری ارزی، از 
مجموع 3۶.۵ میلیارد دلار تســهیلات و ســپرده گذاری صندوق توسعه، 
۲۶ و خورده ای سررســید شده، ۸.3۷ میلیارد دلار وصول شده و ۱۷.۷۶ 
میلیــارد دلار در مســیر مانده اســت؛ این یعنی حــدود ۴۸ درصد عدم 
کارآمدی در تسهیلات ما مشاهده می شــود؛ یعنی اگر همین طور پیش 
برویم ثروت ماندگاری نخواهد ماند و این باعث شــد در صندوق به فکر 
تغییر باشیم. البته بیشترین وصول مطالبات در دولت سیزدهم بوده است.

بــه گفته وی، تا پیش از دولت ســیزدهم ۱.۱ میلیارد دلار از بدهی های 
صندوق وصول شــده بود و در این دولت ۴.۴ میلیارد دلار وصول شد که 
در مجموع ۵.۵ میلیارد دلار وصول مطالبات از محل عاملیت بوده است. 

از طریق ســود سپرده نیز ۲.۷ میلیارد دلار وصول شده و از طریق تهاتر 
۰.۱۲ میلیارد دلار. تهاتر ما 33 درصد از بانک سینا با مجوز بانک مرکزی 
بوده است. در واقع آن ها گفتند؛ »ما جای پول، بانک سینا را داریم.«، که 

ما همان را تملیک کردیم.
رئیس صندوق توســعه ملی ادامه داد: برخــی اعتراض می کنند که چرا 
صندوق توسعه 33 درصد از بانک سینا را خریده؟ می گویند صندوق برای 
این کار ارز را به ریال تبدیل کرده اســت، در حالی که نه آن کســی که 
تسهیلات گرفت و نه بانک نتوانستند اقساط خود را بپردازند و به همین 
دلیل ۰.۱۲ میلیارد دلار را از این طریق وصول کردیم. این عدد ابتکاری 
اســت که به خرج دادیم اما به ما نامــه می دهند و اعتراض می کنند. ما 
به عنوان امانت دار نسل آتی مجبور شدیم از این طریق پولمان را وصول 

کنیم.
شرکت ملی نفت بزرگ ترین بدهکار صندوق توسعه ملی است

غضنفری با بیان اینکه اگر بازگشت پول را در برنامه قرار دهیم، فرهنگ 
امهال و اهمال از بین خواهد رفت، گفت: یکی از بزرگ ترین بدهکاران به 
صندوق، شرکت ملی نفت ایران است و پس از آن طرح های نیروگاهی؛ 
این یعنی طرح هایی که به نظر می رســد باید سودده باشند، در بازگشت 
تســهیلات به صندوق موفق نبودند. باید به کسانی که مطالبات خود را 
بــه صندوق پرداخت نمی کنند بگوییم ما علاقمندیم با شــما هم همان 

برخورد را داشته باشیم که با کسانی که پولمان را ندادند انجام دادیم.
رئیس صندوق توسعه ملی در ادامه گفت: نزدیک به ۹ میلیارد دلار طرح 
امروز امضا خواهد شــد؛ ۲ طرح آب رسانی از دریای عمان به سیستان و 
بلوچســتان و خراسان جنوبی و رضوی است، طرح بعدی شیرین سازی و 
انتقال آب های خلیج فارس به اســتان های فارس و اصفهان است. طرح 
دیگر pdh پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و pdh پتروشــیمی تدبیر 

و طرح های دیگر است.
وی ادامه داد: البته غیر از طرح های امروز حدود ۴.۷ میلیارد دلار نیز طرح 

در دست بانک هاست که در آینده عناوین آن ها اعلام می شود البته عمدۀ 
آن ها در حوزه انرژی های تجدیدپذیر است.

دو شرط تسهیلات دهی صندوق
غضنفری گفت: در پاسخ به سؤالی که »آیا صندوق همچنان تسهیلات 
می دهــد یا خیر؟« باید بگویم که تســهیلات دهی در صندوق همچنان 
وجود دارد اما دو شرط دارد؛ نخست آنکه صندوق باید سودآوری خوبی از 
مشارکت یا تسهیلات دهی داشته باشد و نکته دیگر این است که ریسک 

کاهش داشته باشد.
وی تصریح کرد: در گذشــته صندوق صرفاً تسهیلات می داد، اما کاری 
که صندوق سرمایه گذاری می کند بنگاه داری نیست بلکه سرمایه گذاری 
صندوق، سرمایه گذاری غیرمداخله ای است، این که چقدر ما به بنگاه داری 
یا سرمایه گذاری مداخله گونه نزدیک شویم بستگی به fs ]طرح توجیهی[ 

طرح ها دارد.
غضنفری گفت: یک پروژه برای اینکه شروع شود ۵ فاز دارد؛ گام نخست 
تأمین مالی اســت و در ادامه اجرای طــرح، تولید و بهره برداری، پیامد و 
ســناریوهای خروج مطرح است. صندوق توســعه ملی با اجرای طرح و 
تولید و بهره برداری کاری ندارد. صنــدوق در پیامدهای محصول )مثلًا 
۲۰ درصد از فروش یا محصول شرکت را به ما بدهید( و بعد از آن طرح 

خارج می شویم.
وی افزود: البته چه کســی گفته بنگاه داری بد اســت؟ البته من تاکید 
می کنم صندوق به دنبال بنگاه داری نیســت چرا که کار ســختی است 

و ما نهاد مالی هستیم. هیچ صندوق ثروت ملی در دنیا منفعل نیست.
غضنفری همچنین گفت: به طور میانگین ۲.۷ میلیارد دلار شاخص تعداد 
امهال ها به ازای هر پروژه بوده اســت. شاخص تعهدپذیری بانک های 
عامل نســبت به منابع صندوق حــدود ۸ میلیارد دلار از ۲۵ میلیارد دلار 

بوده است.
دولت باید بدهی خود را بپردازد

وی در ادامه با بیان اینکه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار به دولت ها وام داده ایم 
که می گویند از روال قانونی پس بگیرید، اضافه کرد: حرف ما این اســت 
میادین نفت و گاز کشــور به ویژه میادین مشــترک که هیچ دستی به 
آن نزدید در اختیار صندوق قرار بدهید، صندوق ســراغ بخش خصوصی 
برود. بخش خصوصی اکتشاف و همه کارها را انجام بدهد در پایان یک 
قسمت از کیک تقسیم که ســهم دولت است را به جای طلب دولت به 
مــا بدهید؛ اما طــرح در پیچ و خم مجلس و شــورای نگهبان و مجمع 

تشخیص گیر کرده و تصویب نمی  شود.
غضنفری افزود: طبق محاسبات ما حدود یک میلیون بشکه می توانست 
از این ذخایر به دســت آید که حدوداً سالی ۱۲ میلیارد دلار خالص برای 
ما درآمد ارزی داشت. من همچنان قانع نشده ام که چرا این طرح ما رأی 

نمی آورد و اجرا نمی شود.

غضنفری: بانک سینا بابت طلب ارزی توسط صندوق توسعه ملی تملیک شد
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نیروگاه های کشور 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار 

نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی

ج( شرایط متقاضی :  ۱ – داشتن شخصیت حقوقی  ۲-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه ۵ نیرو 

و تاسیسات . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۵:3۰ مورخ ۱۴۰3/۰۲/۲۶  

لغایت ساعت  ۱۴:۰۰ مورخ  ۱۴۰3/۰۲/3۱ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، 

 www.iets.mporg.ir ســاعت  ۱۴:۰۰  مورخ ۱۴۰3/۰3/۱۲ و بازگشــایی پاکات ساعت  ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰3/۰3/۱3 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

مراجعه نمایید. 

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

اجرای روشنایی کمربندی 
82،10۷،062،246بندرخمیر42،141،244،914شهرستان بندرخمیر

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  

ــالیانه  ــی س ــع عموم ــات مجم ــر صورتجلس براب
ــرکت  ــورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۷ ش ــره م ــات مدی و هی
مزبــور بــه واصلــه مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲ کــه 
واریــز  لحــاظ  از   ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ تاریــخ   در 
هزینــه هــای ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت 

تکمیــل گردیــده اســت :
ــهامی  ــم )س ــتر قش ــک گس ــرکتهای نی ۱ - ش
خــاص( بــا نمایندگــی آقــای امیــر صالحــی 
زاده بــه شــماره ملــی ۰۰۷۱۵۸۷۲۱۷ بــه ســمت 
ــم  ــن قش ــش آذی ــره ، کوش ــأت مدی ــس هی  رئی
)ســهامی خــاص( بــا نمایندگــی آقــای ســید امیــر 
ســراج هاشــمی بــه شــماره ملــی ۰۰۸۱۰۸۸۱۶۷ 
بــه ســمت نایــب رئیــس هیــأت مدیــره و ســرمایه 
ــا  ــاص( ب ــهامی خ ــم )س ــو قش ــذاری گلومینک گ
نمایندگــی آقــای حمیــد عابــد علــم دوســت بــه 
ــر  ــمت مدی ــه س ــی ۲۵۹3۰3۵۷۴۹ ب ــماره مل ش
ــدت دو  ــرای م ــره ب ــأت مدی ــو هی ــل و عض عام

ــد. ســال انتخــاب گردیدن

۲- کلیــه اســناد ، قراردادهــا، اوراق بهــادار و تعهد 
آور ، چــک هــا و ســفته هــا بــا امضــای دو نفــر از 
اعضــای هیــأت مدیــره همــراه بــا مهــر شــرکت و 
کلیــه مکاتبــات عــادی بــا امضــای مدیرعامــل یــا 
یکــی از اعضــای هیــأت مدیــره بــه همــراه مهــر 
شــرکت معتبــر مــی باشــد. صــورت هــای مالــی 
شــامل صــورت ســود و زیــان، صــورت وضعیــت 
مالــی، صــورت تغییــرات در حقــوق مالکانــه 
ــی  ــال مال ــدی س ــای نق ــان ه ــورت جری و ص

منتهــی بــه ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ بــه تصویــب رســید.
۴- موسســه حسابرســی و خدمــات مدیریــت 
ســیاق نویــن جهــان بــه ســمت حســابرس 
آتیــه  مســتقل و بــازرس اصلــی و موسســه 
اندیــش نمودگــر بــه ســمت بــازرس علــی البــدل 
ــه ۱۴۰۲/۱۲/۱۹  ــی ب ــی منته ــال مال ــرای س ب

انتخــاب گردیدنــد.
ــت درج  ــالت جه ــار رس ــه کثیرالانتش ۵ - روزنام

ــد. ــن گردی ــای شــرکت تعیی ــی ه آگه

ــر صورتجلســه مجمــع عمومــی فــوق العــاده  براب
ــه  ــه واصل ــور ب ــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ شــرکت مزب م
مــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ کــه در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ 
ــای  ــی و امض ــای ثبت ــه ه ــز هزین ــاظ واری از لح

ــده اســت : ــر ثبــت تکمیــل گردی ذیــل دفات
۱ - شرکت منحل گردید.

۲-آقــای محمــد نــور ابراهیمــی قشــمی بــه 

ــر  ــمت مدی ــه س ــی 3۴۲۱۷۹۴۰۲۲ ب ــماره مل ش
تصفیــه بــرای مــدت دو ســال انتخــاب گردیدنــد.

ــوار  ــانی : بل ــه نش ــم ب ــه در قش ــل تصفی 3- مح
ــاز  ــن - ف ــل زری ــایت نخ ــان - س ــی خ ــام قل ام
یــک - واحــد 3۸/۱ - کــد پســتی ۷۹۵۱۶۱۵۷۵۹ 

ــد. ــن گردی تعیی

برابــر صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بــه طــور 
ــور  ــرکت مزب ــورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ ش ــاده م ــوق الع ف
بــه واصلــه مــورخ ۱۴۰۲/۱۱/3۰ کــه در تاریــخ 
ــه هــای ثبتــی و  ــز هزین ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ از لحــاظ واری
امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل گردیــده اســت :

۱ - ترازنامــه و حســاب ســود و زیــان شــرکت 
تصویــب  بــه   ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ بــه   منتهــی 

رسید.
۲ - موسســه آریــا منــش امیــن بــه ســمت حســابرس 
ــی  ــر قهرمان ــای یاس ــی و آق ــازرس اصل ــتقل و ب مس
افشــار بــه ســمت بــازرس علــی البــدل بــرای ســال 

ــد . ــه ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ انتخــاب گردیدن منتهــی ب
- روزنامــه کثیــر الانتشــار اطلاعــات جهــت درج 

ــد. ــن گردی ــرکت تعیی ــای ش ــی ه آگه

برابــر صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بــه طــور فــوق 
ــه  ــه واصل ــور ب ــرکت مزب ــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ ش ــاده م الع
مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲3 کــه در تاریــخ مــورد اشــاره از لحــاظ 

امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل گردیــده اســت:
عملکــرد  زیــان  و  ســود  حســاب  و  ترازنامــه   -  ۱
تصویــب بــه   ۱۴۰۱ مالــی  ســال  بــه   منتهــی 

رسید.
۲ - روزنامــه کثیــر الانتشــار نســل فــردا جهــت درج 

ــد. ــن گردی ــرکت تعیی ــای ش ــی ه آگه
3- موسســه امیــن حســابرس افــق و خانــم نیلوفــر صفائــی 
نــور بــه ترتیــب بــه ســمت بــازرس اصلــی و علــی البــدل 

بــرای مــدت یــک ســال انتخــاب گردیدنــد.

ــه  ــادی ب ــی ع ــع عموم ــه مجم ــر صورتجلس براب
ــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ شــرکت  ــاده م ــوق الع طــور ف
ــه در  ــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲3 ک ــه م ــه واصل ــور ب مزب
تاریــخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ از لحــاظ واریــز هزینــه هــای 
ثبتــی و امضــای ذیــل دفاتــر ثبــت تکمیــل 

ــت : ــده اس گردی
ــمت  ــه س ــپادانا ب ــام اس ــر ارق ــه تدبی ۱ - موسس

بــازرس اصلــی و آقــای ساســان اســدی بــه 
ــک  ــدت ی ــرای م ــدل ب ــی الب ــازرس عل ســمت ب

ــد. ــاب گردیدن ــی انتخ ــال مال س
ــرکت  ــان ش ــود و زی ــاب س ــه و حس ۲ -ترازنام
منتهــی بــه ۲۹ اســفند ســال ۱۴۰۱ بــه تصویــب 

ــید. رس

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها

رویا زاهدنیا رئیس اداره ثبت شرکتها
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مشــاور امور بین الملــل معاونت محیط زیســت طبیعی 
ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به آخرین نسخه 
گزارش وضعیت پرندگان جهان، گفت: اکنون نزدیک به 
نیمی از گونه های پرنده در حال کاهش اســت و فقط ۶ 

درصد از آنها دارای جمعیت رو به افزایش هستند.
به گزارش ایرنا از ســازمان حفاظت محیط زیست، مریم 
روحانی در یادداشــتی به مناســبت روز جهانی پرندگان 
مهاجر افزود: همه ســاله برای ارتقای ســطح دانش و 
آگاهی جهانیان نســبت به تهدیدات پرنــدگان مهاجر، 
چالش های موجود در مســیرهای مهاجرتشان، اهمیت 
اکولوژیکــی آنها و ضرورت همکاری هــای بین المللی 
برای حفاظت از این پرندگان و زیســتگاه های آنها، در 
دومین شــنبه ماه مه و دومین شنبه ماه اکتبر با توجه به 
ماهیت چرخه ای مهاجرت پرندگان در دو نیمکره شمالی 
و جنوبی زمین، روز جهانی پرندگان مهاجر گرامی داشته 

می شود.
وی اظهار داشــت: به این مناسبت، مردم سراسر جهان 
رویدادهای متنوعی اعم از جشنواره های پرندگان، برنامه 
های آموزشی، نمایشگاه ها و برنامه های پرنده نگری را 

برای این روز تدارک می بینند.
مشــاور امور بین الملــل معاونت محیط زیســت طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: طول مسیرهای 
مهاجرتی برخی از پرندگان و مســافت هایی که در هر 
بار مهاجرت در می نوردند، بســیار شگفت انگیز و قابل 
تامل اســت. برخی از پرندگان مانند پرســتوی دریایی 
قطب شمال رکورد دار این جریان بوده، بیش از ۹۰ هزار 
کیلومتــر را در یک بار مهاجرت از این قطب تا آن قطب 
طی می کند، طول عمر این پرنده ۳۰ ســال اســت و با 
احتساب مسافتی که سالانه زیر سر می گذارد، می تواند 
در طول عمر خود مســیری معادل سه بار از زمین تا ماه 

را برود و بازگردد.
روحانــی گفت: کبوتر دریایی دودی یکی دیگر از رکورد 
داران در زمینه مســافت مســیر مهاجرت اســت که به 
تنهایی مهاجــرت کرده، ۶۴ هــزار کیلومتر را طی می 
کند. برخی از تگ گذاری های انجام شده برای پرندگان 
نشان می دهد پرندگانی که در نیوزلند تولیدمثل می کنند، 
ممکن است در یک سال تا ژاپن، آلاسکا و کالیفرنیا سفر 

کنند. مسیری که می تواند به ۷۴ هزار کیلومتر برسد.
وی اظهار داشــت: آخرین نســخه گــزارش وضعیت 
 State of the World’s Birds ( پرندگان جهان
( در ســال ۲۰۲۲، تصویری بســیار نگران کننده برای 
طبیعت به تصویر کشیده اســت، بر اساس این گزارش 
نزدیــک به نیمی از گونه هــای پرنده در جهان در حال 
کاهش هســتند و فقط ۶ درصد از آنهــا دارای جمعیت 
رو به افزایش هســتند. از هر هشت گونه، یک گونه در 
معرض خطر انقراض قرار دارد. تخمین زده می شود که 
فقط در آمریکای شــمالی از سال ۱۹۷۰ نزدیک به سه 
میلیارد پرنده تلف شده اند و در اتحادیه اروپا که از لحاظ 
مساحتی پنج برابر کوچکتر است، از سال ۱۹۸۰ تاکنون 

۶۰۰ میلیون پرنده از بین رفته اند.
روحانی گفت: پرندگان مهاجر در طول مســیر مهاجرت 
خود نه تنها به زیســتگاه های امن و مطلوب نیاز دارند، 
بلکه آب و مواد غذایی مناسب و کافی از ضروریات ادامه 
موفقیت آمیز مهاجرت آنها است. بخش مهمی از تغذیه 
بسیاری از گونه های پرندگان مهاجر را حشرات تشکیل 
می دهند و نه تنها در فصول تولید مثل پرندگان مهاجر، 
بلکه در طی مهاجرت های گســترده آنها، حضور، تنوع 
و فراوانی حشــرات تأثیر بســزایی بر زمان، مدت و در 
مجمــوع موفقیت مهاجرت پرندگان می گذارد. پرندگان 
در طول مســیر مهاجرت به عنوان یکی از منابع اصلی 

تغذیه، از حشرات استفاده می کنند.
مشــاور امور بین الملــل معاونت محیط زیســت طبیعی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت افزود: زمان مهاجرت 
پرندگان اغلب همزمان با اوج فراوانی حشــرات اســت 
کــه تامین تغذیه و انرژی پرندگان را برای ادامه مســیر 
مهاجرت بــر عهده دارند، کاهش جمعیت حشــرات در 
ســایت های تولیدمثلــی و در طول مســیر مهاجرتی 
پرندگان، بقا، سلامت و تندرستی پرندگان را مورد تهدید 
قرار می دهد، تحقیقات نشان می دهد جمعیت حشرات 
جهان به ســرعت رو به کاهش است، بر اساس تحلیلی 
در مجلــه Science، در هر دهــه ۹ درصد از جمعیت 

حشرات جهان از بین می رود.
وی ادامه داد: از بین رفتن جنگل ها، آلودگی های نوری، 
اســتفاده بی رویه از آفت کش هــا و علف کش هایی 
که برای حفاظت از محصولات کشــاورزی طراحی شده 
اند و تغییر اقلیم از عوامل اصلی آســیب به حشــرات و 
روند کاهشی جمعیت آنها است، کمبود حشرات که منبع 
غذایی غنی از انرژی و پروتئیــن برای پرندگان مهاجر 
هستند، می تواند مهاجرت و تولید مثل پرندگان را مختل 
کرده، منجر به ضعف سیســتم ایمنی، کاهش موفقیت 
بــاروری و افزایش نرخ مرگ و میــر در پرندگان بالغ و 

موالید آنها شود.
به گفته وی، نظر به اهمیت حشــرات در حیات پرندگان 
مهاجر، در سال ۲۰۲۴، رویداد روز جهانی پرندگان مهاجر 
بر حشــرات و ضرورت همکاری های بین المللی برای 

حفاظت از آنها متمرکز شده است.

معــاون رییس جمهــور در امور زنان و خانــواده گفت: 
ما بــه دنبال این هســتیم که زنان بتواننــد با توجه به 
مسوولیت های چندگانه ای که دارند در همه ابعاد وجودی 

بدرخشند و زمینه های توانمندی خود را نشان دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، انســیه خزعلی، معاون رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده در نشست صمیمانه بانوان 
همکار در ســتاد وزارت صمت حضور یافتند و سخنرانی 

کردند.
معــاون رئیس جمهــور در امور زنــان و خانواده، ضمن 
حضور در این نشست که به مناسبت گرامیداشت ولادت 
حضرت معصومــه )س( و آغاز دهه مبارک کرامت، و با 
حضــور دکتر علی آبادی وزیر صمت برگزار شــد؛ گفت: 
توجه به اســتعدادهای زنان و مــردان و اهمیت به کار، 
تلاش و نتیجه و حاصل دســترنج افراد نگاه خوبی است 

که باید در فرهنگ ما بیش از پیش نهادینه شود.
وی در ادامه ســخنان خود گفت: زنان بــا نگاه عدالت 
محوری در تربیــت فرزندان می توانند این فرهنگ را در 
جامعه اشــاعه دهند، ما نیز به دنبال این هستیم که زنان 
بتوانند با توجه به مسوولیت های چندگانه ای که دارند در 
همه ابعاد وجودی بدرخشند و زمینه های توانمندی خود 

را نشان دهد.
خزعلی افزود: زن محور و مولد فرهنگ اســت و پاکی و 
طهارت و نشــاط زن می تواند به جامعه نشاط و پویایی 

تزریق کند.
معاون رئیس جمهور در این نشست از ارائه بیشترین نمره 
ارزشیابی به زنانی که در مرخصی زایمان بوده اند توسط 
برخی ســازمان ها از سال گذشــته تاکنون خبر دادند و 
همراهی با استعدادهای جوان و خانم ها را سرمایه گذاری 
برای به دست آوردن منافع بیشتر در آینده و نسل بعدی 

دانستند.
وی همچنین گفــت: خانم های ایرانی در حیطه ابداعات 
و اختراعــات رتبه بالاتری از متوســط جهانی دارند و از 
خانم هایــی که با جدیت تلاش و ایثار به دنبال زنده نگه 
داشــتن هر دو مســؤولیت خانوادگی و اجتماعی هستند 

تشکر کردند.
 

رییس ســازمان مدیریت بحران گفــت: دفع نخاله های 
ساختمانی یکی از مشکلات اساســی اکثر شهرداری ها 
در ایــران اســت که باید در شــورای تأمین اســتان ها 
 اقدامات تنبیهی برای متخلفان این مساله در نظر گرفته 

شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، با هدف تحقق سیاســت های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و کانون مدیریت بحران، 
نشست مشــترکی مابین مدیران حوزه مدیریت بحران و 

شهرداران کشور برگزار شد. 
در این نشســت که با حضور محمدحســن نامی رئیس 
محترم ســازمان مدیریت بحران و مهــدی جمالی نژاد 
معاونــت عمرانــی و امور شــهری و روســتایی وزارت 
کشــور برگزار شــد، قربانی مدیر کل دفتر فنی وزارت 
کشــور گفت: در موضــوع نهضت ملی مســکن که در 
حــال حاضر در حــال ســاخت و احداث هســتند باید 
پیوســت های کاهش خطــر در حــوزه مدیریت بحران 
برای این پروژه ها لحاظ شــود و دســتگاه های اجرایی 
و مربوطــه در ایــن خصوص به وظایف خــود در حوزه 
 ســاخت و ســازهای غیر مجاز در حریم شــهرها عمل

کنند.
در ادامه این نشست رئیس سازمان مدیریت بحران گفت: 
در سال های اخیر بی شک شهرداران بیشترین خدمت را 
به کشــور و مردم ارائــه داده اند، چرا کــه ۷۶ درصد از 
جمعیت ما در ایران شهرنشین شده اند، در شهرها و مرکز 
استان ها است ۲/۳۶ جمعیت ایران در استان تهران است. 
اســتان تهران به تنهایی از جمعیت چندین استان بالاتر 

است.
نامی در خصوص چالش های شهرداری ها بیان کرد: دفع 
و دورریز نخاله های ساختمانی یکی از مشکلات اساسی 
اکثر شــهرداری های شــهرها در ایران است که باید در 
شورای تأمین اســتان ها اقدامات تنبیهی برای متخلفان 
این مســاله در نظر گرفته شود چرا که این اقدام طغیان 
اجتماعی علیه حقوق مردم و عامل برخی از بحران های 

شهری است.
وی افزود: متأســفانه در ســال های اخیر و در خصوص 
پسماندها نیز نتوانستیم تفکیکی را از مبدا را انجام دهیم 
که این مســاله سبب تأثیرگذاری بر آب های زیرزمینی و 

سطحی شده است.
نامی با اشــاره به افزایش خط دما گفت: خط دما هوا در 
دنیا به ســرعت در حال افزایش بوده که متأســفانه خط 
دمــای تهران در حال حاضر بالای ارتفاع ۱۸۰۰ اســت 
که این مســاله نشان دهنده ســهم ما در تولید گازهای 

گلخانه ای در دنیاست.
رئیس ســازمان مدیریت بحران در پایــان افزود: جدای 
از رودخانه هــای مرزی، ما در ایــران ۶۱۰ ۱۴۴ کیلومتر 
رودخانه در کشــور داریم که حدود ۶۸۲۰ کیلومتر از این 
رودخانه ها از مناطق مسکونی عبور می کند که متأسفانه 
مسائل اصلاح مسیر رودخانه و رادیان بندی زیر پلِ این 
رودخانه ها به صورت اصولی انجام نمی شود و معاونین و 
شهرداران باید دقت کنند که این وظیفه را با همراهی و 

هماهنگی وزارت نیرو عملیاتی کنند.

امکان ثبت نام پایه اول دبســتان بــه صورت غیرحضوری و 
الکترونیک فراهم شده است همچنین برای پایه هفتم و دهم 

نیز این امکان پس از پایان امتحانات وجود دارد.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم ، ثبت نــام الکترونیک 
دانش آموزان پایه اول دبستان آغاز شده است. متولدین دوم 
مهر ۹۶ تا اول مهر ۹۷ می توانند در پایه اول دبستان ثبت نام 
کنند همچنین در مناطق شــهری تا ۸ سالگی و در روستاها 
تا ۱۰ سالگی می توان ثبت نام پایه اول دبستان را انجام داد.

ثبت نــام دانش آموزان در ســایر پایه هــای تحصیلی بعد از 
دریافت کارنامه و از تیر ماه آغاز خواهد شد.

ســامانه بــه  بایــد  الکترونیــک  ثبت نــام   بــرای 
MY.MEDU.IR  مراجعه کرد.

بهامیــن تختایی؛ معــاون مرکز فنــاوری اطلاعات وزارت 
آموزش و پرورش درباره ثبت نام الکترونیک به تسنیم گفت: 
در مراحل ثبت نام الکترونیک، خانواده ها به ســامانه املاک 
و اسکان وزارت راه و شهرســازی هدایت می شوند که باید 
اطلاعات خود را در این سامانه تأیید کنند این موضوع شامل 

حال افراد صاحب خانه و مستأجران می شود.
وی افــزود: طبق قانــون مالیات بر خانه هــای خالی، تمام 

خدمات دولت بر اساس اطلاعاتی است که در سامانه املاک 
و اســکان درج می شود همچنین آدرس ثبت شده در سامانه 
املاک و اســکان را به عنوان آدرس محل ســکونت افراد 
بــه منظور اعمال محدوده بنــدی جغرافیایی مدارس در نظر 

می گیریم.
تختایی گفت: برای مدارس کم متقاضی، حساســیتی نسبت 

به اعمال محدوده بندی جغرافیایی وجود ندارد.
نظارت بر مدارس برای پاســخ به ثبت نام الکترونیک چگونه 

است؟

وی در پاســخ به این پرســش که چه نظارتی وجود دارد تا 
مدرسه درخواســت ثبت نام الکترونیک والدین را بدون دلیل 
رد نکرده باشــد؟ بیان کرد: واحد بازرسی و ارزیابی عملکرد 
وزارت آموزش و پرورش مســئولیت نظارت در این باره را بر 
عهده دارد و خانواده ها می توانند در سامانه شکایات آموزش 
و پرورش یا مراجعه به ســتادهای ثبت نام در منطقه آموزش 
و پــرورش مربوط به محل زندگی خود، این موضوع را ثبت 

کنند.
به گفته مســئولان وزارت آموزش و پرورش، علاوه بر ثبت 
نام الکترونیک امکان ثبت نام حضوری همچنان وجود دارد.

در ســامانه ثبت نام الکترونیــک خانواده ها بایــد فرم های 
مربوط به اطلاعات هویتی دانش آموز، اطلاعات سرپرســت 
دانش آمــوز، اطلاعات پدر و مادر را تکمیل کرده و در نهایت 
با انتخاب استان، منطقه و جنسیت دانش  آموز، لیست مدارس 
را مشــاهده خواهنــد کرد و فقط یک مدرســه مورد نظر را 

انتخاب می کنند.
پس از بارگذاری فایل های درخواست شده و تایید اطلاعات، 
کد رهگیری از سوی سامانه به آنها ارائه می شود تا از طریق 

آن بتوانند ثبت نام دانش آموز را پیگیری کنند.

    خبر 
  محیط زیست    

خزعلی مطرح کرد؛چگونه می توان برای ثبت  نام غیرحضوری دانش آموزان اقدام کرد؟

زنان باید بتوانند در همه ابعاد 
توانمندی خود را نشان دهند

جمعیت بیش از نیمی از پرندگان 
جهان رو به کاهش است

نامی:
متخلفان دفع نخاله های ساختمانی در 

انتظار اقدامات تنبیهی باشند

مدیرعامل شــرکت پژوهش و توسعه ناجی 
بنیــاد تعــاون فراجا از راه انــدازی خدمت 
درخواست کارت هوشمند سوخت از طریق 

اینترنت در خرداد ماه خبر داد. 
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، مهدی 
سیدهاشــمی، در خصوص ثبــت اینترنتی 
درخواست کارت هوشمند سوخت خودروها 
عنوان داشــت: ارائه خدمات به مردم باید از 
درگاه های مختلف انجام شود یعنی خدمات 
به مردم هم باید از طریق اینترنت باشــد و 
هم مراجعه حضوری تا مخاطب برای انجام 

شدن کارش قدرت انتخاب داشته باشد.
وی با بیان اینکه مراجعه حضوری به دفاتر 

پلیس +۱۰ به نوعی پشتیبان برای خدمات 
اینترنتی اســت، تصریح کرد: در سراســر 
کشــور، یک هزار و ۱۰۰ دفتر پلیس +۱۰ 
وجود دارد که تمامی خدمات انتظامی را به 

مردم ارائه می دهند.
سیدهاشــمی با اشــاره به اینترنتی شــدن 

کارت سوخت خاطرنشان  درخواست صدور 
کرد: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
از ســال گذشــته اعلام کرد کــه تصمیم 
دارد روند صدور درخواســت کارت سوخت 
را اینترنتــی کند؛ یعنی چــه خودروهای نو 
شــماره و چه خودروهای دیگــر )المثنی( 
برای درخواســت کارت سوخت به صورت 
 اینترنتــی درخواســت های مــردم را ثبت 

کنند.
وی افزود: با توجه به نیــاز ارائه خدمت به 
مردم عزیز کشورمان در درگاه های مختلف 
راه انــدازی خدمت ثبت کارت هوشــمند 

سوخت از طریق اینترنت عملیاتی شد.

مدیرعامل شــرکت پژوهش و توسعه ناجی 
بنیاد تعاون فراجا بیان داشــت: این خدمت 
در دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس 
+۱۰( در حــال ارائه اســت و از دفتر حذف 
نخواهد شــد بلکــه به عنوان یــک درگاه 
موازی درگاه ثبت درخواســت اینترنتی راه 
انــدازی شــده و در فاز اول با درخواســت 
کارت هوشمند سوخت خودروهای نو شماره 
از اوایل خردادماه عملیاتی شــده و به مرور 
به درخواست های دیگر رسیدگی می شود و 
مردم عزیز می توانند در زمان گفته شــده با 
 fcs.niopdc.ir مراجعه به درگاه اینترنتی

در این خصوص اقدام کنند.

سیدهاشمی عنوان کرد؛

راه اندازی خدمت درخواست اینترنتی کارت هوشمند سوخت

رییــس دیــوان عالی کشــور گفــت: در 
ارزیابی هــا نهایت دقــت و عدل و انصاف 
را به خــرج دهید و در ارایه گزارشــات بر 
چگونگی انجام وظایف و عملکرد کارکنان 

توجه جدی داشته باشید. 
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام 
جلسه  در  منتظری  محمدجعفر  والمسلمین 
شورای معاونین با تبریک ولادت باسعادت 
حضرت فاطمــه معصومه )س( و آغاز دهه 
کرامت با بیان روایاتی از حضرت امام رضا 
)ع( بــه جایگاه ویژه کریمه اهل بیت )س( 
اشاره کرد و گفت: روایت شده حضرت رضا 
علیه السّلام فرمودند »من زار المعصومة بقُم 
کمن زارنی« کسی که حضرت معصومه را 
در قم زیارت بکند مانند آن اســت که مرا 

زیارت کرده است.
وی ادامــه داد: در روایتی که از امام صادق 
)ع( نقل شــده و چهار حرم را در آن روایت 
تعریــف می کند امام صادق علیه الســلام 
سُولِ  فرمود: انَّ لَِّ حَرَماً وَ هُوَ مَکةَ، وَانَ للِرَّ
حَرَماً وَ هُــوَ المَْدینَــةُ، وَانَّ لِامیرِالمُْؤْمِنینَ 
حَرَماً وَ هُوَ الکْوفَــةُ، وَانَّ لنَا حَرَماً وَهُوَ بلَدَْةُ 
قُمْ، وَسَتُدْفَنُ فی ها امْرَأةٌَ مِنْ اوْلادی تُسَمّی 
فاطِمَــةُ، فَمَنْ زارَها وَجَبَتْ لـَـهُ الجَْنَّةُ. قالَ 

اوی: وَکانَ هذا الکْلامُ مِنْهُ قَبْلَ انْ یولدََ  الرَّ
الکْاظِمُ علیه السلام؛ خداوند حرمی دارد که 
مکه است، و برای پیامبر صلی ال علیه وآله 
هم حرمی اســت و آن مدینه اســت، حرم 
امیرالمؤمنین علیه الســلام کوفه و حرم ما 
اهل البیت شــهر قم است. بزودی در قم، 
زنــی از فرزندان من به نــام فاطمه دفن 
می شود که هر کس مرقد او را زیارت کند 

بهشت بر وی واجب می گردد.
رئیس دیوان عالی کشور در بخش دیگری 
از ســخنانش با اشاره به برگزاری دور دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی افزود: روز گذشــته انتخابات با 
حضور قشــر وســیعی از مردم کشورمان 
برگزار شــد، امیدواریــم یک مجلس قوی 
و توانمنــد بتوانــد با ریل گذاری درســت 
مشــکلات را حــل و اوضــاع اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی را به سامان برساند.
بیان  با  منتظری  حجت الاسلام والمسلمین 
اینکه متأســفانه برخی افراد نقطه ضعف ها 
را بــه گونه ای جلوه می دهنــد که موجب 
ناامیدی در بین مردم می شود، تصریح کرد: 
بزرگ نمایی مشکلات به ضرر کشور است، 
کشور ما ســرمایه های فراوانی دارد که در 

تقابل با اســتکبار و مبارزه با صهیونیست 
و عملیات وعده صادق خوش درخشــیده 

است.
رئیس دیوان عالی کشــور گفــت: پرهیز از 
بزرگ نمایــی مشــکلات و تمرکز بر اصل 
وحدت را یک راهبرد بسیار مهم و اساسی 
برای حل مشــکلات و پیشــرفت کشور 

عنوان کرد.
حجت الاسلام والمســلمین منتظــری بــا 
تاکید بر لــزوم انجام کار کارشناســی در 
نظام ارزشــیابی کارکنان دیوان عالی کشور 
تصریح کرد: مجموعه دیوان عالی کشــور 
به عنــوان بالاترین مرجع قضائی به لحاظ 
شــأن و جایگاه باید برای ســایر محاکم 
الگو باشــد، لــذا با یک کار کارشناســی، 
اســتانداردهای لازم  و  مولفه ها  ملاک ها، 
 در ارزشیابی کارکنان را شناسایی و اعمال 

کنند.
با اشــاره به  رئیــس دیوان عالی کشــور 
بازدیدهــای به عمل آمده از دفاتر شــعب 
دیوان عالــی کشــور گفت: برخــی دفاتر 
انصافاً عملکردشــان قابل تقدیر اســت و 
در برخــی مــوارد نقصــان و ضعف هایی 
مشاهده شد، لذا در ارزیابی ها نهایت دقت 
و عــدل و انصاف را به خــرج دهید و در 
ارائه گزارشــات بر چگونگی انجام وظایف 
 و عملکــرد کارکنان توجه جدی داشــته 

باشید.
حجت الاسلام والمسلمین منتظری در پایان 
از برگزاری همایشی با حضور رؤسای کل 
دادگستری استان ها با عنوان تبیین برنامه 
اجرایی ســال ۱۴۰۳ دیوان عالی کشور در 
حوزه نظارت بر اجــرای صحیح قوانین بر 
محاکــم با تاکید بر سیاســت های اجرایی 
موضوع اطاله دادرســی، اتقــان احکام و 
رعایت حقــوق ارباب رجــوع در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
حجت الاسلام والمســلمین  اســت  گفتنی 
ســید کریمی معاون قضائــی دیوان عالی 
کشــور، انصــاری معــاون برنامه ریزی و 
امور عمومی دیوان عالی کشــور و انصاری 
معــاون قضائی رئیس دیوان عالی کشــور 
در امــور هیئت عمومــی و همچنین علی 
اکبــر بختیــاری رئیس دفتر گزارشــی از 
 عملکرد مجموعه تحت مدیریت خود ارائه

دادند.

حجت الاسلام والمسلمین منتظری مطرح کرد؛

ضرورت رعایت عدل و انصاف در ارزیابی شعب دیوان عالی 

معــاون اداره کل فرآورده هــای غذایی ســازمان غذا و دارو 
گفت: بــرای اطمینان از ســلامت محصولات کنســروی، 
از مصرف کنســروهای مشــکوک به آلودگــی، فرورفتگی، 
 برآمدگــی و یــا هرگونه تغییر شــکل ظاهــری خودداری 

کنید.
به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تســنیم، هاله ســمیعی 
اظهار کرد: تغییر شــکل قوطی کنســرو می تواند به اشکال 
مختلف باشــد به طوری که قســمتی متورم و فشرده شود و 
طرف دیگر برجسته شود و یا جداره قوطی در اثر حمل و نقل 
و دیگر موارد ضربه دیده باشــد؛ اما چنان چه طرفین و یا تنها 
یک طرف قوطی متورم شده باشد و علت آن هم ضربه خوردن 
 نباشد؛ ممکن اســت در سلامت کنسرو، ایرادی وجود داشته

 باشد.
وی افزود: در مورد کنســروهایی که یک طرف آن ها برآمده 

شده اســت چنان چه با سوراخ کردن قوطی مقدار زیادی گاز 
خارج شــود دلیل بر فاســد بودن محتوای قوطی است. باید 
توجه داشــت که موقــع باز کردن قوطی های ســالم، مقدار 
ناچیزی هوا به داخل آنها کشــیده می شود که نباید آن را با 

خروج گاز اشتباه کرد.
به گفته معــاون اداره کل فراورده های غذایی ســازمان غذا 
و دارو، تورم کنســرو در مورد کنســروهایی که بیش از یک 
ســال از تاریخ تولید آن ها گذشته باشــد مربوط به تولید گاز 
هیدروژن و در نتیجه واکنــش بین ماده غذایی و فلز قوطی 
)خوردگی قوطی( و یا تولید گاز کربن دی اکســید در نتیجه 

رشد میکروب ها در داخل قوطی هاست.
وی تاکید کرد: قبل از مصرف کنســروها برای از بین بردن 
ســم خطرناک "بوتولیســم" احتمالی موجود در تمامی مواد 
غذایی کنســرو شــده اعم از لوبیا، ذرت و ... باید قوطی های 

 کنســرو دســت کم به مــدت ۲۰ دقیقه در آب جوشــانده
شود.

سمیعی خاطرنشان کرد: از آنجایی که نمی توان انتظار داشت 
مصرف کنندگان تفاوت بین انواع تورم ایجاد شده در کنسروها 
را تشــخیص دهند، برای اطمینان از ســلامت محصول، از 
مصرف کنسروهای مشکوک به آلودگی، فرورفتگی، برآمدگی 

و یا هرگونه تغییر شکل ظاهری خودداری کنید.

مراقب تغییر شکل ظاهری کنسروها باشید

اصل قرارداد واگذاری زمین )مبایعه نامه ( به شــماره ۱۱5۰5__۱۳۷۸/۱۲/۲۴ بنام عبدالرحمن صالحی ۳۴۴۰۱۱۹۴۸۳  زمین مســکونی قطعه ۱۰۳  واقع 
درمنطقه آزاد قشم .شهرک سیستان  مفقود و از درجه اعتبار  ساقط می باشد. 

 ، ۱۲5K۰۱۲۰۰۱5 : مدل ۱۴۰۲ ، نوع سوخت : بنزین،  رنگ : سفید ، شماره موتور PARS XU۷P ســند کارخانه ســواری سیســتم :پژو ، تیپ :  پارس
شماره شاسی :  NAANA۱5E۲PH5۶۱۳۶5 شماره پلاک : ۲۶5 ص ۸۸ ایران ۸۴ بنام رقیه ارز مفقود و از درجه اعتبار  ساقط می باشد .



طنز

طنز

د(
اش

و ر
خال

ی )
ار

نص
د ا

اش
: ر

ظر
ر ن

زی

ویژه

کودک

و

نوجوان

»زاغکی قالب پنیری دید«

با کوپن رفت و از مغازه خرید

شاد و شنگول، قارقار کنان

برد آن را برای فرزندان

خواست تا تکه ای از آن ببُِرد

 تا به همراه بچه ها بخورَد

ولی از بس پنیر بدبو بود

زاغ را پاک، گیج و منگ نمود

 گفت:» اهَ اهَ، چقدر بدبویی

 به یقین مال پشت پستویی!

 توی پستوی مش حسن بقال

بوده ای دست  کم هفت هشت ده سال

ترش و بد رنگ و تلخ و شور شدی

 من چه جوری بگم چه جور شدی؟«

زاغک آن دَم پنیر را برداشت

سر به صحرا و کوه و دشت گذاشت

»بر درختی نشست، در راهی«

 داد آن را به دست روباهی!

*

صبح پاشُد ز خواب، زاغ سیاه

سوی بیرون خانه کرد نگاه

دید، روباه هدیه ای داده

 پیش او بسته ای فرستاده

 روی آن کرده  این چنین عنوان:

» مال بد بیخ ریش صاحب آن!«

» نخودی«

قصه ی زاغ بدشانس!
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قسمت نهم:

لشکر شکست خورده

وقتی در بلخ عمرو اسیر سامانی ها شد، لشکر دیگ و قابلمه سازها 

فرار کردند. عده ای از آن ها کشــته شــدند، عده ای عاقل تر بودند. 

همان طور که می دویدند، فکر کردند که حالا که صفاری ها شکست 

خورده اند، بهتر اســت به سامانی ها بچسبند. این ها سرعت شان را 

کم کردند. بعد ایســتادند. بعد برگشتند و به لشکر سامانی ها رفتند. 

عده ای کمتر از لشکر صفاری ها از بلخ تا سیستان فرار کردند. این ها 

دورهمی گرفتند و گفتند حالا که فرمانده اســیر شــده، بهتر است 

برای خودشان فرمانده ای انتخاب کنند.

لیث بن علی)۲۹۶ تا ۲۹۸(

لیث از اول یکی از گزینه های شاهی بود. به احتمال زیاد گزینه ی 

درســت بود، ولی انتخاب دیگران اشــتباه بود.لیث از قبل به خاطر 

این که ســبک روی نگذاشــته بود شاه شــود، از دست او ناراحت 

بود. حالا برایش خبر آوردند که ســبکروی خیانت کرده و طاهر و 

یعقوب را که ســبک روی خیانت کرده و طاهر و یعقوب را که پسر 

عموهای نازنینش بودند، به خلیفه داده. خون جلو چشــم های لیث 

را گرفت. این خون از کجا آمده و چطور جلو چشــم هایش را گرفته 

بود؟ نمی دانیم. علم پزشــکی در این کنایه حیران است. لیث لشکر 

عیارها و خرهای صفاری را برداشــت و باز به طرف شیراز رفت تا 

انتقام پســرعموهای نازنین را بگیرد و کمی فالوده شیرازی بخورد. 

ســبک روی از شــیراز بیرون آمد و با لیث جنگید و به راحتی آب 

خوردن لشــکرش را شکســت داد و لیث را دستگیر کرد. بعد لیث 

را بســته بندی کرد و با همان پست پیشتاز به پیش خلیفه فرستاد. 

حالا خلیفه سه بسته سفارشــی از سیستانی ها دریافت کرده بود و 

نمی دانســت به آن ها چه کند. البته از این اقدام سبک روی خیلی 

خوشحال بود. زندانی بالاخره یک جایی به درد می خورد.

ادامه ی دیگ و قابلمه سازها

خلف آخرین نفــر از خانواده ی صفاری ها نبــود، ولی آخرین فرد 

مهم شــان بود. بعد از او باز کســانی از این خانواده پیدا شدند و در 

سیستان کمی شــیطنت کردند، ولی هیچ کدام شان نتوانستند آدم 

مهمی شــوند یا کار خوب یا بد مهمی انجام بدهند. البته شــاه ها 

معمولًا کمتر کار خوب انجام می داده اند. صفاری های بعدی بیشتر 

مثل شهردارهای شــهر زرنگ و حومه بودند و نه قدرتی داشتند و 

نه جنگی. چون کار مهمی کســی انجام نداد، ما هم بی خیال شان 

می شویم و دیگر این کتاب را تمام می کنیم.

پایان

انگیز( خیال  تاریخ)نشر  های  خوشمزه 
?.... یعقوب و دیگ و قابلمه سازها/ نویسندگان: حمیدعبدالهیان و عبدالله متولی

برش های کوتاهی از کتاب
قسمت هفدهم:

دل خوری از کسی که توی آینه است
من بــا برادر دوقلویم دعوا کرده ام. این پســر عجیب را می 
گویم، همان که توی آینه است. نمی دانم که او چه نقشه ای 
دارد. گاهی گمان کنم که او می خواهد اذیت کند. الآن وقتی 
توی آینه نگاه کردم، دیدم او دوســت داشتنی است. فقط زُل 
می زنــد به من و وقتی با او حــرف می زنم، هیچ وقت جواب 
نمی دهد. عجب بچه ی احمقی! وقتی از راه دیگری ســعی 
می کنم با او ارتباط برقرار کنم - مثلًا وقتی پستانکم را جلوی 
او نگه می دارم کــه بتواند یک پُک محکم به آن بزند - این 
کار لطف مرا می رســاند، مگر نه؟ - ولی او اصلًا نمی خواهد 
آن را بچشــد، هرچند که من پستانک را توی تمام صورتش 
می مالم. و بعد دعوایمان می شــود. امروز من آینه را مستقیم 
توی تکه های ساختمان ســازی ام پرت کردم. آینه گفت:» 
دَنگ « و بعد خراب شــد. وقتی دوباره توی آن را نگاه کردم، 

برادر دوقلویم رفته بود.
 و من چه وضعی داشتم؟ تنها توی پارکِ کودکم نشسته بودم 
و دیگر اصلًا چیزی نمی فهمیدم. بعد، وقتی مادر سراســیمه 
آمد، معلوم است که به من بد و بیراه گفت. برادر دوقلوی من 
همیشــه خودش را قایم می کند. او نمی خواهد فحش بشنود، 

هر چند که تقصیر خودش هم بود.
چه ترسویی است!

*

من حالا با قاشق غذا می خورم
 من می توانم با قاشــق غذا بخورم. امروز با قاشــق کوچک 
شروع کردم یک بشقاب سوپ جو بخورم. اصلًا به آن آسانی 

که به نظر می رســد، نیست. مامانم و بابام و برادرِ بزرگم می 
تواننــد به همان خوبی که با چنگال غذا می خورند با چاقو هم 
غذا بخورند، و در حال غذا خوردن اصلًا با غذا بازی نمی کنند.

آن ها نه بلغور گندم را توی صورتشان می مالند و نه سُس آن 
را به موهایشان.

 فقط خیلی عادی و کسل کننده می نشینند و همه چیز را توی 
دهانشــان می چپانند. بابا می گوید که من تنها نوزاد شمال 
کوه های آلپ هستم که می توانم سوپ جو را بدون باز کردن 

دهانم بخورم!
تازگی ها کشف کردم که اگر با قاشق توی بشقاب ضربه بزنم، 
طوری که شــیر به هر طرف پاشیده شود، خیلی بیشتر به من 

خوش می گذرد!
 بعد، بابام در کتابی می خواند:» وقتی کودک شــروع می کند 
که با غذا بازی کند، باید بشــقاب را از دسترس او دور کنید.« 
آن هــا هم این کار را کردند. و من یک عالمَه گریه کردم. بعد 
آن ها بشــقاب را دوباره در دســترس من قرار دادند و جشن 
ادامه پیدا کرد. وقتی بشــقاب من خالی شد، به تمام صورت و 
موهای مامان و بابا و برادرِ بزرگم ســوپ جو مالیده شده بود. 
من می گفتم:» هوم- آ- هام- هوم- به!« و مرتب، قاشــق را 

روی میز پرت می کردم.
این یعنی:» نوش جان!«

ادامه دارد 

بابا مامان،سلام  سلام 
من تولد  سال  اولین  انگیز  هیجان  ماجرای 

نوشــته ی: ویلی برین هُلزت/ مترجم: سپیده خلیلی من یه گلم، تو گلدون
خوشحال و شاد و خندون

لباس من قشنگه
تمیز و رنگارنگه

تا وقتی که جوونم
نشکفته من می مونم

غنچه که شد شکوفا
لبخند شادی پیدا

من یه گل قشنگم
خوشبو و رگارنگم

اما اگه یه روزی
یه دست کینه توزی

خواب بدی ببینه
منو ز شاخ بچینه

این گلی که عزیزه
پرپر می شه، می ریزه

پس بچه های پیروز
ای غنچه های امروز

تو دشت و کوه و صحرا
تو گردش و تماشا

اگه یه گل ببینید
مبادا که بچینید

»پرویز کوچولو« - ) بچه ها گل آقا(

گُل



فناوری

    کهکشان  تازه های علم

شماره 4413
سه شنبه 

25 اردیبهشت  1403
7

ناسا در پی ابداع یک پارچه جدید مقاوم در برابر شعله 
برای لباس فضانوردان ماموریت آرتمیس برای ســفر 

به کره ماه است. 
به گزارش ایســنا، ناســا همــکاری خــود را با یک 
شــرکت نساجی آغاز کرده اســت تا پارچه های مقاوم 
در برابــر شــعله و همــه کاره را بــرای لباس هــای 
آرتمیس خواهند پوشــید،  فضایی کــه فضانــوردان 

بسازد.
به نقل از آی ای، بشــریت اواخر دهه حاضر بار دیگر 
تقریباً پس از ۵۰ سال قدم بر سطح ماه خواهد گذاشت، 
اما این بار به فناوری و مواد بسیار پیشرفته تری نسبت 
 به فضانــوردان ماموریت هــای آپولو مجهــز خواهد

شد.
یکــی از جنبه های کلیدی آن نیز توســعه لباس های 
فضایی با آخرین فناوری اســت کــه از فضانوردان در 
طول ســفر آنها به ماه محافظت کند و با برنامه ریزی 
ماموریت »آرتمیس ۳« برای پرتاب در ســال ۲۰۲۶، 
 توســعه مواد عالی مقاوم در برابر شــعله باید تسریع 

شود.
توسعه پارچه های نزدیک به پوست

در همیــن راســتا شــرکت نســاجی میلیکــن انــد 
کمپانی)Milliken & Company( مســتقر در 
ایالات متحده، قراردادی با ناســا بــرای تولید پارچه 
آســتر مقاوم در برابر شــعله برای ایمن نگه داشــتن 
 فضانوردان در طول ماموریت های آرتمیس امضا کرده

است.
شــرکت میلیکــن بــا شــرکتی بــه نــام جیکوبز 
سلوشــنز)Jacobs Solutions( که یک شــرکت 
خدمات فنی حرفه ای تحت قرارداد ناســا برای توسعه 
 پارچه های نزدیک به پوســت اســت، شــریک شده 

است.
دیوید اســمیت معاون اجرایی میلیکــن در یک بیانیه 
مطبوعاتــی گفــت: میلیکــن این پــروژه را فرصتی 
برای حمایــت از تعهــد آمریکا به اکتشــاف، علم و 
تحقیقات بیشــتر فضایی می داند کــه تأثیر مثبتی بر 
نســل های آینده خواهد داشــت. مــا مفتخریم که به 
ســهم خود برای کمک به حفظ امنیــت فضانوردان 
 ناســا در طــول ماموریت هــای آرتمیــس تــاش

می کنیم.
پارچه پیشرفته مقاوم در برابر آتش

آتش ســوزی غم انگیز ماموریت »آپولو ۱« در ســال 
۱۹۶۷ نیــاز فوری به مواد پیشــرفته و مقاوم در برابر 
آتش را برجســته کرد. از آن زمان، ناسا تمرکز خود را 
بر توســعه مواد پیشرفته برای محافظت از فضانوردان 
در طــول پرواز فضایــی، فــرود و ورود مجدد به جو 

تشدید کرده است.
فضاپیماها و زیستگاه های ماه اغلب فضاهای کوچک 
و محدودی هســتند که حوادث آتش سوزی می تواند 
در آنها فاجعه بار باشــد. به عنوان مثال، در طول فرود 
آرتمیس روی ماه، ناسا از وسیله نقلیه HLS استفاده 
خواهد کرد که به دلیل ســطح بالای اکسیژن باید در 
برابر شــعله بسیار مقاوم باشــد، چرا که با خطر بالای 

آتش سوزی همراه است.
اگرچه این وســایل نقلیــه با موانــع حرارتی و عایق 
بسیار محافظت شــده اند، اما ساخت لباس فضانوردان 
و تجهیزات شخصی مقاوم در برابر آتش نیز به همان 

اندازه مهم است.
نومکس)Nomex( یک پارچه مقاوم در برابر شــعله 
اســت که قباً در لباس فضایی و لباس آتش نشــانی 
استفاده می شده است. نومکس در لباس های فضایی، 
دوام، انعطاف پذیــری و عایق بــودن را به فضانوردان 

ارائه می دهد.
عاوه بر این، دمای ســطح ماه بسیار متغیر و سخت 
اســت و از منفــی ۲۵۳ درجه ســانتیگراد در تاریکی 
 شــب تا ۱۲۰ درجه ســانتیگراد در هنــگام روز متغیر 

است.
مواد پیشــرفته در لباس فضایی فضانوردان آرتمیس، 
آنها را در برابر درجه حرارت شدید محافظت می کند و 
عایقی برای جلوگیری از رسیدن دمای بدن به سطوح 

بالا ارائه می دهد.
مواد مورد استفاده میلیکن هنوز فاش نشده است

شــرکت میلیکن اکنــون بخــش اول ماموریت خود 
 را که بــر ارزیابی مــواد متمرکز بــود، تکمیل کرده 

است.
مرحله دوم بر نهایی کردن نمونه های اولیه و توســعه 
آنها برای تحویل به ناسا تمرکز خواهد کرد. پیش بینی 
می شــود که این مرحله تا پاییز ۲۰۲۴ تکمیل شود. با 
ایــن حال، مواد خاصی که این شــرکت روی آن کار 

کرده، هنوز فاش نشده است.
رامش کش، معاون ارشــد میلیکــن می گوید: به نظر 
می رســد این پروژه برای شــرکت ما ســاخته شــده 
اســت، چرا که ترکیــب کاملــی از قابلیت های ضد 
آتش و تخصــص در توســعه پارچه های سفارشــی 
اســت. این را با برتــری تولیدی ما و گــروه عمیق 
دانشــمندان تحقیقاتی ترکیب کنیــد و می بینید که ما 
 برای حمایت از ناســا در این پیشــرفت بسیار مناسب 

هستیم.

ناسا لباس فضانوردی نسوز می سازد

یک پهپاد سفارشــی با پرواز با سرعت ۴۸۰ کیلومتر در 
ساعت، اکنون »سریع ترین پهپاد جهان« لقب گرفته و 

رکورد جهانی گینس را شکسته است. 
به گزارش ایسنا، یک پهپاد سفارشی ساخته شده توسط 
یک پدر و پسر ســاکن آفریقای جنوبی به نام مایک و 
لوک بل)Mike and Luke Bell( پس از پرواز با 
سرعت ۴۸۰ کیلومتر در ساعت، رکورد جهانی را به نام 

خود ثبت کرده است.
به نقــل از تک کرانچ، زوج پدر و پســری که پشــت 
ســاخت ســریع ترین پهپاد جهان قرار دارند، ماه ها با 
آتش ســوزی های پهپاد خود در هنگام پرواز با سرعت 
بالا مبارزه کردند تا بالاخره موفق شدند آن را با سرعت 

نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر بر ساعت به پرواز دربیاورند.
این تاش برای رکوردشکنی در تاریخ ۲۱ آوریل انجام 
شد، اما به گفته این پدر و پسر، این پروژه از ماه ها قبل 

در دست توسعه بوده است.
لوک بل که یک عکاس و تولید کننده محتواســت، به 
کانال یوتیوب خود شــناخته می شــود. وی حدود یک 
ســال پیش، پس از تبدیل دوربین همــه کاره خود به 
توپ تنیس و گرفتن چند فیلم شــگفت انگیز از سگش 
در حــال گرفتن آن توپ، برنــده یک چالش ۱ میلیون 

دلاری شد.
آن توپ تنیس با فناوری چاپ سه بعدی ساخته شده بود 
و پــدرش آن را طراحی کرده بــود. این بار نیز این پدر 
و پســر با یکدیگر همکاری کردند تا سریع ترین پهپاد 

جهان را بسازند.
گفتنی است که عنوان »سریع ترین پهپاد جهان« پیش 
از این متعلق به پهپاد تیم ردبول بود که خودروی مکس 
ورشتپن قهرمان مســابقات فرمول ۱ را تعقیب و از آن 

تصویربرداری می کرد.
اکنون پهپاد ساخته شده توسط مایک و لوک بل، پهپاد 
ردبول را چنان پشت سر می گذارد که احساس می کنید 
یــک خودروی فِراری یا بنــز از یک خودروی معمولی 

سبقت می گیرد.
مبارزه با آتش سوزی

در یک شــرایط ایده آل، مســیر مایــک و لوک برای 
شکســتن رکورد جهانی گینس باید بسیار ساده می بود. 
پدر آن را طراحی می کرد، پســر آن را آزمایش می کرد 
و هر دو به بهبود ســرعت پهپاد خود ادامه می دادند تا 
زمانی که مطمئن شوند که رکورد جهانی را شکسته اند.

امــا در دنیای واقعی اینطور نیســت. این پدر و پســر 
می دانستند که برای رسیدن به سرعت های مورد نظر، 
باید طراحــی آیرودینامیک را بهبود ببخشــند. آنها در 
حالــی که تونل باد برای آزمایش پهپاد خود نداشــتند، 
بایــد نمونه های اولیه خود را از پنجره ماشــین بیرون 
نگــه می داشــتند و نحوه برخورد آن بــا جریان هوا را 

می سنجیدند.
پس از بررســی های فراوان، طراحی آنهــا به فناوری 
چاپ ســه بعدی چاپ شــد و پهپاد و تمام اجزای آن 
مونتاژ شدند. اما باز هم در طول اولین پرواز، پهپاد آتش 
گرفت. آنها دوباره همه قســمت ها را از نو ســاختند و 
دوباره آن را به پرواز درآوردند، اما این تاش نیز منجر 

به آتش گرفتن پهپاد شد.
 )۲ Peregrine(۲ این پهپاد با نام مســتعار پرگرین
بــا اصطکاک هوا که باعث می شــود دما تا ۱۳۰ درجه 
ســانتی گراد بالا برود، مشکل داشت و سیم های موتور 

شروع به سوختن می کردند و پهپاد متاشی می شد.
طراحی مجدد با اســتفاده از ســیم های ضخیم تر برای 
موتورها و آزمایش های بیشــتر، ماه ها طول کشــید و 
در نهایــت به پهپادی منجر شــد که آتش نمی گرفت، 
اما حالا مشــکل این بود که به سرعت مورد نیاز برای 

رکوردشکنی نزدیک نبود.
شکست رکورد جهانی

مایک و لوک بل به بهبود پرگرین ۲ ادامه دادند و پس 
از ماه ها کار سخت و تاش های مهندسی، سرانجام آنها 
آماده شدند تا پهپاد خود را در تاشی برای رکوردشکنی 

به پرواز درآورند.
ایــن کار بایــد در حضــور چندین شــاهد مســتقل 
انجام می شــد. این آزمایش شــامل دو پرواز سرعتی 
مخالــف جهــت  دو  در  متــری   ۱۰۰ مســافتی   در 

بود.
ماه هــا کار ســخت، شکســت ها و مهندســی دوباره 
 ســرانجام به چنــد ثانیه پــرواز با ســرعت بالا ختم 

شد.
آزمایش نهایی برای رکوردشکنی شامل چهار پرواز بود.

سرانجام پرگرین ۲ به سرعتی معادل ۴۸۰.۲۳ کیلومتر 
در ساعت رســید و رکورد جهانی گینس را به نام خود 

ثبت کرد.
پرگرین ۲ با همراه داشتن یک دوربین کوچک در خود 
همچنین به ســریع ترین پهپاد دوربین دار جهان تبدیل 
شــد که به راحتی با ســرعت بالای ۴۰۰ کیلومتر در 

ساعت پرواز می کند.
اکنون این پدر و پســر در پی شکســتن رکورد خود و 
رسیدن به سرعت ۴۸۰.۲ کیلومتر بر ساعت)۳۰۰ مایل 

در ساعت( هستند.

 پهپاد دست سازی که رکورد گینس 
را شکست دانشــمندان موفق به کشف و ابداع مواد مصنوعی جدیدی 

شــده اند کــه در نهایت می تواند به ســاخت گوشــی های 
هوشــمندی کمک کند که به کوچکی یک کارت اعتباری 

هستند. 
بــه گزارش ایســنا، در حالیکــه جهان در حــال حاضر از 
گوشــی های هوشــمندی که هر ســاله اندازه آنها در حال 
کوچک شدن است، شــگفت زده شده اند، یک کشف جدید 
می تواند فضای ارتباط بی ســیم را بیش از پیش شگفت آور 

کند.
به نقل از آی ای، این کشف مربوط به دسته جدیدی از مواد 
مصنوعی اســت که می توانند فونون ها را دســتکاری کنند. 
فونون ها ذراتی هســتند که می توانند ارتعاشات با فرکانس 

بالا و مشابه با صوت را منتقل کنند.
این کشــف به ساخت گوشی های هوشمندی کمک می کند 

که می توانند به کوچکی یک کارت اعتباری
باشند.

این کشف به دست پژوهشــگران کالج علوم نوری وایانت 
دانشگاه آریزونا و آزمایشگاه ملی ساندیا انجام شده است.

بــه گفته آنان، این پیشــرفت در حــوزه فونونیک می تواند 
دستگاه های بیسیم را کوچک تر، قدرتمندتر و کارآمدتر کند.

فونــون یک کوانتوم انرژی اســت. در واقع بــه برانگیزشِ 
در  اتم هــا   )collective excitation(ِگردآمــدی
یک ســاختار بلوری فونون می گویند یا به بیانی ســاده تر، 
نوســان های هماهنگ همه  اتم ها در یک ساختار بلوری را 
فونون می گویند. در فیزیک کوانتومی برای بیان این نوسان  
اتم ها در شــبکه بلور از مفهوم شــبه ذره بهره  می جویند که 

فونون نام دارد.
در فیزیــک ماده چگال، فونون نقش بســیار مهمی دارد و 
در بســیاری از خاصیت های مواد جامد از جمله رســانایی 
گرمایی و رســانایی الکتریکی تاثیرگذار اســت. فونون به 
عنوان شبه ذره، یک بوزون است، یعنی از آمار بوز-اینشتین 

پیروی می کند.
مشکل گوشی های هوشمند فعلی

مت آیکنفیلد، نویســنده ارشــد این مطالعــه گفت: داخل 
تلفن های همراه چیــزی حدود ۳۰ فیلتر وجود دارد که تنها 
وظیفه آنها تبدیل امواج رادیویی به امواج صوتی و برگشت 
آنهاســت. این فیلترها امواج رادیویی را که برای تماس ها و 
داده ها اســتفاده می کنید به امواج صوتی که پردازنده تلفن 

می فهمد، ترجمه می کنند و بالعکس.
وی افــزود: با این حال، این فیلترها ســاخته شــده از مواد 
تخصصــی متفاوت از تراشــه های پردازنده اصلی گوشــی 
شــما هســتند و به دلیل این عــدم تطابق مــواد، تلفن ها 
حجیم می شــوند. ایــن تفاوت در مــواد همچنین منجر به 
از دســت دادن ســیگنال در طول فرآیند ترجمه می شــود 
 کــه می توانــد بر کیفیــت تماس یــا ســرعت داده تأثیر 

بگذارد.
اکنون پژوهشــگران مــواد پیشــرفته ای را بــرای ایجاد 
»غیرخطی های فونونیــک غول پیکر« ترکیب کرده اند. این 
پیشرفت آنها را قادر ساخته تا فونون ها)امواج صوتی( را مانند 
لیزرهایی که نور را دســتکاری می کنند، دستکاری کنند که 
منجر به کنترل بسیار دقیق تری بر روی فونون ها شده است.

دانشــمندان بر این باورند که با دســتکاری فونون ها با این 
روش های جدید می توانند قطعات حجیم تلفن های هوشمند 
کنونی را که تبدیل ســیگنال را انجــام می دهند، جایگزین 

کنند.
فرآیند غیر خطی

پژوهشگران برای این کار از ترکیب دو ماده ویژه به نام های 

لیتیوم نیوبات و یک لایه نازک از نیمه هادی گالیوم آرسنید 
ایندیوم استفاده کردند.

لیتیوم نیوبات یک ماده رایج اســت کــه قباً در فیلترهای 
گوشی های هوشمند استفاده می شد و در تبدیل سیگنال های 
الکتریکی به امواج صوتی و برعکس خوب عمل می کند. با 

این حال، در دستکاری آنها کارآمد نیست.
در عین حال، نیمه هادی گالیم آرسنید ایندیوم نقش مهمی 

در ایجاد »غیرخطی های صوتی غول پیکر« ایفا می کند.
پژوهشــگران با لایه بندی دقیق این دو مــاده محیطی را 
ایجــاد کردند که در آن امواج صوتی با دقت بی ســابقه ای 

قابل دستکاری هستند.
لیزا هکت از ســاندیا می گوید: وقتی این مواد را به درستی 
ترکیب کردیم، توانســتیم به طور آزمایشی به رژیم جدیدی 

از غیرخطی بودن فونونیک دسترسی پیدا کنیم.
این شیوه به پژوهشگران اجازه می دهد دستگاه هایی ایجاد 
کنند که می توانند عملکردهای مشابه فیلترهای حجیم تلفن 
شــما را شامل مخلوط کردن سیگنال ها، فیلتر کردن نویز و 
تقویت سیگنال های ضعیف انجام دهند. اکنون آنها می توانند 
همه این کارها را روی یک تراشه واحد و با استفاده از امواج 

صوتی به جای برق انجام دهند.
هکــت اضافه کرد: این بدان معناســت که ما مســیری رو 
بــه جلو برای اختراع فناوری با کارایی بالا برای ارســال و 
دریافت امــواج رادیویی داریم که به صــورت کوچک تر از 

همیشه ممکن است.
تاثیر بالقوه

مزایای این کشف به کوچک شدن اندازه محدود نمی شود. 
دستگاه های فونونیک از نظر انرژی کارآمدتر خواهند بود، به 
این معنی که تلفن همراه کوچک شــما در آینده تنها با یک 

بار شارژ، عمر طولانی تری خواهد داشت.
این فناوری همچنین می تواند منجر به ایجاد حســگرهای 
کوچکتر و دقیق تر پزشکی شود که انقابی در مراقبت های 
بهداشتی ایجاد می کند یا شبکه های بی سیم بسیار کارآمدی 

که خودروهای خودران را هدایت می کنند، می سازد.

ایجاد گوشی هایی به اندازه کارت اعتباری

طــرح جدیــدی که بــا ترکیــب رایانه های 
معمولی و کوانتومی ارائه شده است، می تواند 
بــه شبیه ســازی واکنش های هســته ای در 

رایانه های کوانتومی سرعت بدهد. 
به گزارش ایســنا، واکنش های هسته ای که 
نیروی ســتاره ها را تامین می کنند و عناصر را 
شکل می دهند، از تعامل بین ذرات مکانیکی 
پدید  نوترون هــا  و  پروتون هــا  کوانتومــی، 
می آینــد. توضیح دادن ایــن فرآیندها، یکی 
از چالش برانگیزترین مســائل حل  نشــده در 

فیزیک محاسباتی است.
به نقل از ساینمگ، با افزایش جرم هسته های 
در حــال برخــورد، منابــع مورد نیــاز برای 
مدل ســازی آنها حتی از قوی ترین رایانه های 
کوانتومی  رایانه های  می گیرد.  پیشی  معمولی 
می توانند محاســبات لازم را انجام دهند اما 
آنها در حال حاضــر تعداد مورد نیاز را از بیت 
کوانتومی قابل اعتماد و با عمر طولانی ندارند.

»دانشــگاه  پژوهشــگران  از  گروهــی 

»دانشــگاه   ،)UW(»واشــنگتن
و   )University of Trento(»ترنتــو
 ،)LLNL(»آزمایشگاه ملی لارنس لیورمور«
رایانه هــای معمولی و کوانتومــی را ترکیب 
کردند تا چشــم انداز حل این مشــکل را به 

میزان قابل توجهی سرعت ببخشند.
پژوهشــگران با موفقیت از طرح محاســبات 
ترکیبی برای شبیه سازی پراکندگی دو نوترون 
اســتفاده کردند. این کار، روزنه ای را به سوی 
باز می کند  محاسبه سرعت واکنش هسته ای 

که اندازه گیری آن در آزمایشــگاه دشــوار یا 
غیرممکن اســت. این محاسبات شامل میزان 
واکنش هستند که در حوزه های اخترفیزیک و 

امنیت ملی نقش دارند.
این طرح ترکیبی، به شبیه سازی ویژگی های 
ســایر سیســتم های مکانیکی کوانتومی نیز 
کمــک می کند. به عنوان مثــال، می تواند به 
الکترون ها  پراکندگی  مطالعه  در  پژوهشگران 
با ارتعاشات اتمی کوانتیزه شده به نام فونون ها 
کمک کند کــه فرآیند زیربنای ابررســانایی 

است.
این گروه پژوهشــی، یک الگوریتم ترکیبی را 
برای شبیه سازی در لحظه پویایی سیستم های 
مکانیکی کوانتومــی ذرات ارائه دادند. در این 
رویکرد ترکیبــی، تکامل زمانــی مختصات 
فضایی ذرات روی یک پردازنده کاســیک 
انجام می شــود و تکامل متغیرهای آنها روی 

سخت افزار کوانتومی انجام می گیرد.
پژوهشگران این طرح ترکیبی را با شبیه سازی 

پراکندگی دو نوترون در پلتفرم »بستر آزمایش 
کوانتومی پیشرفته«)AQT( نشان دادند. این 
نمایش پس از اجرای راهبردهای کاهش خطا 
برای بهبود دقت الگوریتم و اتخاذ روش های 
نظری و تجربی برای آشــکار کردن از دست 
دادن انسجام کوانتومی، اصل طرح پیشنهادی 

هم پردازش را تأیید کرد.
حتــی با ســادگی سیســتم نمایشــی مورد 
مطالعــه این پــروژه، نتایج نشــان می دهند 
که تعمیم طرح ترکیبی حاضر ممکن اســت 
مســیر امیدوارکننده ای را برای شبیه ســازی 
با کمک  کوانتومی  پراکندگــی  آزمایش های 

یک رایانه کوانتومی فراهم کند.
این الگوریتم ترکیبی با استفاده از پلتفرم های 
کوانتومی آینده با زمان های انسجام طولانی تر 
و وفاداری کوانتومی بالاتر، امکان محاســبه 
دقیق واکنش های هسته ای پیچیده را فراهم 
می کند که برای اخترفیزیــک و کاربردهای 

علوم هسته ای در حوزه فناوری مهم هستند.

طرح جدیدی برای شبیه سازی واکنش های هسته ای در رایانه های 

تلســکوپ »FAST« چین، کهکشان هایی را 
کشف کرده است که گاز هیدروژن زیادی در 

خود جای داده اند. 
به گزارش ایســنا، دانشــمندان با استفاده از 
پانصد  با دیافراگم  »تلسکوپ رادیویی کروی 
متری« یا »فســت«)FAST( که در اســتان 
گوئیژو واقع در جنــوب غربی چین قرار دارد، 
تعــداد زیادی کهکشــان غنــی از گاز را در 

دوردست کشف کرده اند.
بــه نقــل از شــینهوآ، کهکشــان های تازه 
کشف شــده در این پژوهش که زمان رسیدن 
امواج رادیویی آنها به زمین تقریبا معادل سن 
منظومه شمسی طول کشیده است، حاوی گاز 
هیدروژن اتمی مشــابه یا بیشتر از دهها هزار 
کهکشانی هســتند که پیشتر با تلسکوپ های 

رادیویی دیگر بررسی شده اند.
»شی هونگوی«)Xi Hongwei( پژوهشگر 
 )NAOC(»رصدخانه هــای ملــی نجــوم«
زیر نظــر »آکادمی علوم چیــن«)CAS( و 
پژوهشــگر ارشــد این پروژه و همکارانش از 
اســترالیا، آمریکا و روسیه، ویژگی های شش 

کهکشــان جدید را آشــکار کردند که پدیده 
انتقال به سرخ در آنها وجود دارد.

در مقاله این پژوهش آمده است: نمونه جدید 
کهکشــان با میزان بالایی از پدیده انتقال به 
سرخ، فرصتی را برای بررسی بهتر روند تکامل 
گاز خنک در کهکشان ها فراهم می کند. اندازه 
بزرگ تر نمونــه در آینده به ما امکان می دهد 
تا دانش خود را پیرامون شکل گیری و تکامل 

کهکشان ها اصاح کنیم.
هیدروژن رایج ترین عنصر در کیهان است که 
در شــکل خنثی، در کهکشان های مارپیچی 
مانند راه شــیری بــه وفور یافت می شــود. 
هیــدروژن خنثی، مولفه اصلی محیط ســرد 
میان ســتاره ای و مخزن ســوخت مورد نیاز 
برای تشــکیل ستاره اســت. با وجود این، به 
دلیل حساسیت تلسکوپ های رادیویی موجود، 
درک محــدودی درباره تکامل محیط ســرد 

میان ستاره ای در کهکشان ها وجود دارد.
دانشــمند   )Peng Bo(»بــو »پنــگ 
رصدخانه هــای ملــی نجوم گفــت: ما یک 
جســت وجوی کور را بــرای یافتن هیدروژن 

خنثی با تلسکوپ فســت انجام داده ایم. این 
اکتشــافات، بخشــی از بررســی های جاری 
هستند که حساســیت فوق العاده بزرگ ترین 
تلســکوپ رادیویی جهان را نشان می دهند. 
بررسی جدید تلسکوپ فســت تاکنون بیش 
از ۱۰۰ کهکشــان جدید را در فواصل تا پنج 
میلیارد سال نوری کشف کرده است که انتظار 
مــی رود تعداد نهایی آنها بــه بیش از ۱۰۰۰ 

برسد.
پژوهشــگران بــه ایــن نتیجه رســیدند که 
کهکشــان های چهــار میلیارد ســال پیش 
دارای گاز ستاره زای بسیار بیشتری نسبت به 
کهکشان های امروزی بوده اند و کهکشان های 
دور، مخازن گاز بســیار بیشتری را نسبت به 

آنچه قبا تصور می شد، دارند.
از آنجا که کهکشــان های تازه کشف شــده 
در چنیــن فواصلی بســیار کم نور هســتند و 
طــول موج هــای متفاوتی دارند، تلســکوپ 
فســت قادر به یافتن همتایان نوری با دقت 
برابر با تلســکوپ های نــوری نبود. با کمک 
کارشناســانی که از بزرگ ترین تلسکوپ های 

نوری آمریکا و روسیه اســتفاده می کنند، در 
نهایت کهکشان های مشابه شناسایی شدند.

پنگ گفت: مشــخص شــد که میزان ستاره 
در این همتایان، دو تا ســه برابر کهکشان راه 
شیری است اما جرم گاز هیدروژن آنها به ۱۰ 

برابر می رسد.
 Lister(»اســمیت اســتیولی  »لیســتر 
Staveley-Smith( اســتاد »دانشــگاه 
غرب اســترالیا«)UWA( گفــت: این برنامه 
مشــترک موفق بین ستاره شناســان رادیویی 
چین و استرالیا، پتانسیل فوق العاده نسل جدید 

تلسکوپ های رادیویی را نشان می دهد.
 The Astrophysical« این پژوهش در

Journal Letters« به چاپ رسید.

کشف کهکشان های غنی از هیدروژن با تلسکوپ رادیویی چین

محققان بین المللی نظریــه ای ارائه کردند 
کــه می تــوان از آن برای طراحــی مواد 
بــا کانال هایی پیچیده اســتفاده  حفره دار 

کرد. 
به گزارش ایســنا، این نظریه که از سوی 
محققان دانشگاه کمبریج، موسسه فناوری 
توکیو، دانشــگاه وارویک و دانشگاه نامور 
بر اســاس »قانون موری« تدوین شــده، 
در طیف گسترده ای از ساختارهای سلسله 
انتقال  فرآیندهــای  و  اشــکال  مراتبــی، 
مــواد قابل اســتفاده اســت. در واقع این 
 نظریه، شــکل اصاح شــده قانون موری

است.

این گروه از دانشــمندان بــه طور تجربی 
جریــان بهینــه ســیالات مختلــف را در 
معماری  بــا  گرافن  آئروژل  ســاختارهای 
سلســله مراتبی مســطح و لولــه ای مورد 
آزمایش قــرار دادند تا ایــن نظریه جدید 
را آزمایــش کننــد. با تنظیــم حفره های 
ماکروســکوپی در چنین حسگرهای گازی 
مبتنی بــر آئروژل، آنهــا همچنین پویایی 
پاسخ حسگر را به طور قابل توجهی بهبود 

دادند.
قانون موری توضیــح می دهد که چگونه 
ساختارهای عروقی طبیعی، مانند رگ های 
خونــی حیوانــات و رگه هــای موجود در 

برگ های گیاه، به طــور مؤثر مایعات را با 
حداقل مصرف انــرژی منتقل می کنند. با 
این حال، در حالی که این نظریه رایج برای 
استوانه ای  حفره های  دارای  ســاختارهای 
کار می کند، برای اســتفاده در شبکه های 
با اشکال متنوع مشکاتی دارد.  مصنوعی 

نظریه جدید محققان کــه »قانون جهانی 
موری« نام دارد، شکاف دانش میان حفره ها 
و کانال های زیستی و مواد مصنوعی را پر 
می کند و انتظار مــی رود برای کاربردهای 
 حــوزه انــرژی و زیســت محیطی مفیــد

باشد.
به نقل از ستاد نانو، در این پروژه، محققان 
یک چارچوب محکم بــرای طراحی مواد 
مــوری مصنوعی با کانال هایی با شــکل 
دلخــواه ارائــه کردند کــه از آن می توان 
برای بررســی  انتقال جرم بــا کارایی بالا، 
کاتالیست ها، حسگرها و کاربردهای انرژی 

استفاده کرد.

ارائه نظریه ای برای طراحی ساختارهای مواد حفره دار
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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محققان اظهار کردنــد که علائم اولیه آلزایمــر در دهان فرد 
آشکار می شود.

به نقل از هلث، دندانپزشــک برجسته این تحقیق معتقد است 
که بهداشت نامناســب دهان و دندان می تواند علامت هشدار 
اولیه باشــد که ممکن اســت فردی با بیماری آلزایمر دست و 

پنجه نرم می کند.
وی اعلام کرده اســت که اختلال در بهداشــت دهان و دندان 

افراد می تواند نشانه اولیه بیماری آلزایمر باشد.
دکتر اســمیتا، دندانپزشک این تحقیق گفت که بهداشت دهان 
و دندان می تواند علامت هشــدار اولیه باشد که نشان می دهد 

فردی ممکن است از نوعی زوال عقل رنج ببرد.
این متخصص گفــت: برخی از علائم اولیه بیمــاری آلزایمر، 

مربوط به دهانی است که به خوبی از آن مراقبت نمی شود.
سایر منابع رسمی نیز تایید کرده اند افرادی که از زوال عقل رنج 

می برند بهداشت و مراقبت شخصی را نادیده می گیرند.
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها )CDC( ایالات متحده 
بی توجهی به بهداشت و مراقبت شخصی را یکی از 10 علامت 

هشداردهنده اولیه بیماری آلزایمر می داند.
اسمیتا هشدار داد که مقدار بیش از حد پلاک و تارتار همچنین 
لثه ها و حفره هــای متورم یا خونریزی، علائم هشــدار دهنده 

بی توجهی و سلامت ضعیف دندان است.
وی افــزود: این مــوارد یا برای ما به عنوان دندانپزشــک قابل 
مشــاهده اســت یا از شــکایت بیمار از درد در هنگام لمس یا 

دمیدن هوا بر روی دندان مشهود است.
این دندانپزشــک همچنین خاطرنشــان کرد که کل ظاهر فرد 

برای تشخیص بیماری آلزایمر بسیار مهم است.
او گفت: به عبارت ســاده، اینها نشــانه های بی توجهی است. 
ما به عنوان دندانپزشــک، باکتری هایی ماننــد پورفیروموناس 
ژنژیوالیس را که با این بیماری مرتبط هســتند، جدا و شناسایی 

نمی کنیم و این کار را به دانشمندان واگذار می کنیم.  
در حال حاضر، شــواهدی وجود دارد که نشــان می دهد شکل 
خاصی از باکتری - پورفیروموناس ژنژیوالیس - که در حفره ها 
وجود دارند، ارتباط بســیار قوی بیــن بیماران آلزایمر و بیماری 

پریودنتال است.
بر اساس نتایج تحقیق در سال 2020، این باکتری همچنین به 

شدت با آرتریت روماتوئید و مبتلایان به آلزایمر مرتبط است.
اسمیتا خاطرنشــان کرد که افراد می توانند با مراجعه منظم به 
دندانپزشکان و رعایت روال بهداشت دهان و دندان از رشد این 

باکتری جلوگیری کنند.
وی گفت: بیماران باید به طور مرتب برای معاینات و ویزیت های 
بهداشــتی به دندانپزشک خود مراجعه کنند تا در جریان درمان 
قرار بگیرند و با کاهش تعداد باکتری ها از بدتر شــدن وضعیت 

جلوگیری کنند.
این متخصــص همچنین از افــرادی که اعضــای خانواده یا 
دوستانشــان مبتلا به بیماری آلزایمر هســتند، خواســت تا در 
ویزیت دندانپزشــکی آنهــا را همراهی کنند تــا بتوانند علائم 

بهداشت دهان و دندان ضعیف را تشخیص دهند.
افــراد می توانند با مراجعــه منظم به دندانپزشــکان و رعایت 
 روال بهداشــت دهان و دندان از رشــد این باکتری جلوگیری 

کنند.  
بیماران باید به طور مرتب برای معاینات و ویزیت های بهداشتی 
به دندانپزشک خود مراجعه کنند تا در جریان درمان قرار بگیرند 
و بــا کاهش تعداد باکتری ها از بدتر شــدن وضعیت جلوگیری 

کنند.

معاون درمان وزارت بهداشــت ضمن اشــاره به درمان رایگان 
مصدومان تصادفات از محل 10 درصد حق بیمه شخص ثالث، 
در عین حــال از پرداخت ناقص این اعتبار از ســوی بیمه های 
تجاری انتقاد کرد و گفت: بیمه مرکزی در این باره قول پیگیری 
داده و امیدواریم کسری هزینه ای وزارت بهداشت در این زمینه 

سریع تر جبران شود.
دکتر ســعید کریمی در گفت وگو با ایسنا، درباره درمان رایگان 
مصدومان تصادفات و چگونگی تامین منابع آن، گفت: مشخص 
اســت که اعتبار درمان رایگان مصدومان تصادفات از محل 10 
درصد حق بیمه شخص ثالث تامین می شود که متاسفانه کامل 
پرداخت نمی شــود و وزارت بهداشت در این زمینه دچار کسری 

هزینه ای است. 
وی در این باره افزود: ســال گذشته در این زمینه هشت همت 
)8 هزار میلیارد تومان( بودجه مصوب شد که دو همت آن برای 
تملک دارایی و شــش همت هم هزینــه ای بود؛ اما نهایتا آنچه 
که به وزارت بهداشــت از این محل تحویل داده شد 3.2 همت 
بود که در این باره به دســتگاه های مسوول هم اعتراض خود را 

اعلام کرده ایم.
کریمــی همچنین ادامه داد: تعداد وســایل نقلیه بین 24 تا 30 
میلیون دستگاه عنوان می شود و حق بیمه شخص ثالث هم که 
بالای چهار تا پنج میلیون تومان اســت؛ بنابراین با محاسبه ای 
ســاده، عدد مربوطه مشخص می شــود. برآورد ما آن است که 
این مبلغ حدود 100 همت باشــد کــه 10 درصد آن باید جهت 
درمان رایگان مصدومان تصادفات به وزارت بهداشــت تحویل 
شود؛ بنابراین 10 همت از این 100 همت، سهم وزارت بهداشت 
اســت. با توجه به آمار تصادفات در کشور نیز مشخص است که 
با 3.2 همت نمی توان کار درمان مصدومان ســوانح ترافیکی را 

پیش برد.
وی در ایــن باره به ایســنا افزود: هزینه های مــا برای درمان 
رایگان مصدومان ترافیکی در سال 1402 )طی 10 ماه اول سال 
گذشــته( بالغ بر ۶هزار میلیارد تومان بــوده اما پولی که در این 
زمینه به ما پرداخت شــده بالغ بر 3.2 همت بوده است و همین 

موضوع هم باعث ایجاد کسری برای وزارت بهداشت است.
معاون درمان وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه برای حصول 10 
درصد حق بیمه شخص ثالث سهم وزارت بهداشت جهت درمان 
رایگان مصدومان تصادفات،  پیگیری های لازم را انجام داده ایم؛ 
گفت: بیمه مرکزی هم در ایــن زمینه قول داده اند که پیگیری 

کنند و امیدواریم این کسری هزینه ای سریع تر جبران شود.
 

مدیرکل فرآورده های طبیعی و ســنتی و مکمل ســازمان غذا 
و دارو از اقداماتــی جهت بهبود وضعیت توزیع شیرخشــک در 
داروخانه ها خبر داد و در عین حــال تاکید کرد: اکنون وضعیت 
تولید و توزیع برندهای مختلف شیرخشــک های رگولار به حد 

تعادل رسیده و مشکلی در تامین شیرخشک ها نیست.
دکتر علیرضا رســتمی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به توافق 
صورت گرفتــه میان ذینفعــان زنجیره تامین شیرخشــک به 
منظــور بهبود وضعیت توزیع شیرخشــک در داروخانه ها گفت: 
بــه دنبال درخواســت داروخانه ها جهت اســتمهال بازپرداخت 
هزینه شیرخشــک از شــرکت های توزیع کننده، جلســه ای با 
حضــور ذینفعان این حوزه شــامل شــرکت های تامین کننده، 
 توزیع کننده و انجمن داروســازان در سازمان غذا و دارو برگزار

شد.
وی افزود: پس از بررســی مــوارد نهایتا مقرر شــد که جهت 
مدیریت بهینه توزیع شیرخشــک، زمان بازپرداخت داروخانه ها 
به پخش ها در خصوص انواع شیرخشــک تولید و توزیع شده، تا 

پایان سال جاری حداقل سه ماه در نظر گرفته شود.
رســتمی گفت: البته داروخانه های دارای بدهی سررســید شده 
تسویه نشــده، مشــمول این توافق نامه نمی شــوند. همچنین 
بنابر توافق صورت گرفته، داروخانه ها چک تســویه فاکتورهای 
شیرخشک را مجزا از سایر اقلام صادر خواهند کرد. در مجموع 
مدت بازپرداخت توزیع کنندگان به تامین کنندگان نیز ســه ماه 

خواهد بود.
وی همچنیــن در توضیــح آخریــن وضعیت تولیــد و تامین 
شیرخشــک در کشــور به ایســنا گفت: اکنون وضعیت تولید و 
توزیع به حد تعادل رســیده، مشــکلی در تامین شیرخشک های 
رگــولار در برندهای مختلف وجــود ندارد و گزارشــی هم از 
 کمبــود در اســتان های مختلف بابت شیرخشــک های رگولار

نداشته ایم.
رستمی افزود: در ســال گذشته و پس از رفع مشکلات ارزی و 
از ســرگیری روند تولید که در مقطعی از زمان جهت تامین نیاز 
بازار به صورت ســه  شیفت نیز انجام شد، در مجموع ۶8 میلیون 
و 500 هزار قوطی شیرخشــک رگولار تامین و توزیع شد و آمار 
توزیع به ماهی 12 میلیون قوطی نیز رســید. این درحالیســت 
که در ســال 1401 میزان تولید و فروش شیرخشک رگولار ۶0 
میلیــون و ۶00هزار قوطی و در ســال 1400 نیز 55 میلیون و 

۶00هزار عدد بوده است.
مدیــر کل فرآورده های طبیعی و ســنتی و مکمل ضمن تاکید 
بر اینکــه روند تامیــن و توزیع انواع شیرخشــک های رگولار 
و رژیمــی در کشــور پایدار اســت و مشــکلی در ایــن زمینه 
وجود نــدارد، گفت: مردم می توانند با ثبــت کد ملی کودک در 
داروخانه و اســتعلام شناســه رهگیری، شیرخشک را با قیمت 
 قبلی و تا ســقف 10 قوطی در ماه بــه صورت یارانه ای دریافت 

کنند.

   خبر 
    دانستنی  

 

مدیرکل فرآورده های طبیعی و سنتی و مکمل سازمان 

غذا و دارو اعلام کرد:

بازار تامین شیرخشک در وضعیت 
پایدار

علائم اولیه آلزایمر در کدام قسمت 
بدن ظاهر می شود؟

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد:

درمان رایگان مصدومان تصادفی 

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

اگرچــه برای درمــان نازایی در دهه های گذشــته باید به 
کشــورهای اروپایی سفر می کردیم، اما اکنون شاهد حضور 
بســیاری از بیماران خارجی در کشــورمان بــرای درمان 
ناباروری هســتیم، به نحوی  که ایران در درمان نازایی جزو 
10 کشــور برتر دنیاست و هزینه های درمان در ایران بسیار 
کمتر از ســایر کشورهای پیشــرفته است، که این موفقیت 
مرهون تلاش شرکت های دانش بنیان و مراکز پژوهشی - 

خدماتی این حوزه است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجویان ایران)ایســنا(، »قانون 
حمایــت از خانواده و جوانــی جمعیت« دهم آبان  ســال 
1400 بر اســاس اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی، تحت 
کمیسیونی مشترک در مجلس شورای اسلامی، بررسی شد 
و پس از موافقت با اجرای آزمایشی آن به مدت هفت سال 

به تأیید شورای نگهبان رسید.
قانون جوانی جمعیت به دنبال درمان ناباروری

بر همین اســاس نیز ســال 1401 مبلغ 12 هــزار میلیارد 
تومان بودجه از سوی مجلس شورای اسلامی برای اجرای 
طرح های تشویقی قانون جوانی جمعیت اختصاص یافت و 
البته قرار شد که هزینه درمان زوج های نابارور به واسطه ی 
نقش مهم آن ها در جبران بخشی از کاهش نرخ جمعیت، تا 

90 درصد از طریق بیمه ها تامین شود.
 )WHO( بر اساس گزارش جدید سازمان جهانی بهداشت
حدود 1۷.5 درصد از جمعیت بزرگسال یعنی تقریباً یک در 
۶ نفر در سراسر جهان با مشکل ناباروری درگیر هستند. در 
ایران نیز 3.5 میلیون زوج ایرانی با بیماری نازایی دســته و 
پنجه نرم می کنند و برای درمان خود نیاز به دانش کافی و 

حمایت مالی دارند.
اولین درمان ناباروری در ايران

 IVF دکتر ابوطالب صارمــی«، فوق تخصص باروری و«
از دانشگاه وین، موســس بیمارستان فوق تخصصی زنان و 
زایمان و مرکز تحقیقات ســلولی صارم، در کتابی با عنوان 
»بنیان آی وی اف در ایران« اعلام کرد که تولد نخســتین 
نوزاد از طریق روش کمک باروری GIFT در سال 13۶۷ 
انجام شــد. همچنین در این کتاب از تولد نخستین دوقلوی 
آزمایشــگاهی با روش IVF در دی مــاه 13۷0 یاد کرده 
اســت، این در حالی اســت که دکتر عباس افلاطونیان و 
همکارانش در مرکز تحقیقاتی و درمانی ناباروری یزد، اولین 
نوزاد حاصــل از تکنیک IVF در ایــران را نوزاد دختری 

می دانند که سال 13۶9 در این مرکز متولد شده است.
با این حال شــکل گیری »پژوهشــگاه رویــان« به عنوان 
موثرترین موسسه درمان ناباروری در کشور این گونه بود که 
ســال ۶9 - ۶8 بعد از برگزاری یک کنگره علمی در زمینه 
ناباروری، جهاد دانشــگاهی واحد علوم پزشــکی ایران که 
مســئولیت آن را مرحوم »دکتر کاظمی آشتیانی« بر عهده 
داشــت، ماموریت پیدا کرد تا برای پاسخ به این نیاز جامعه 
در قالب یک پــروژه تحقیقاتی کار را دنبــال کند. در این 
زمینه بعد از فراهم ســازی امکانات و تربیت و جذب نیروی 
انسانی موردنیاز، در نهایت در خرداد ماه سال 13۷0 موسسه 
خدمات تخصصی، آموزشــی و پژوهشی رویان با تمرکز بر 
پژوهش و آموزش با حضور دکتر ملک زاده وزیر بهداشــت 

وقت افتتاح شد.
روش های پیشرفته درمان ناباروری

طبق نظــر »علی صادقی تبار« مدیــر مرکز فوق تخصصی 
درمان ناباروری و سقط مکرر جهاد دانشگاهی، به طور کلی 
می توان خدمات درمان ناباروری را در چهار گروه دسته بندی 

کرد:
نخســت؛ درمان های دارویی برای افزایــش توان باروری 
زوج ها. دوم؛ روش تلقیح داخل رحمی اســپرم یا آی یو آی 
)IUI( که در این روش نمونه اســپرم پس از شست وشــو 
و آماده ســازی به طور مســتقیم به داخل رحم خانم انتقال 

داده می شــود. سوم؛ روش پیشــرفته آی وی اف )IVF( یا 
میکرواینجکشــن )ICSI( که در این روش پس از تجویز 
داروهــای تحریک تخمک گــذاری به خانــم، طی عمل 
پانکچــر تخمدان یا تخمک گیــری، تخمک ها از تخمدان 
خانم برداشــته و در محیط آزمایشگاهی با اسپرم مرد تلقیح 
می شــوند، ســپس جنین های حاصل به رحم خانم انتقال 
داده می شوند. دســته چهارم؛ شامل روش های درمان های 
جایگزین یا اهداء اســت که قانون و آئین نامه مرتبط با آن 
تصویب شد و اکنون خدمات درمان های جایگزین یا اهداء 

به صورت نظام مند در مراکز مجاز ارائه می شوند.
یکی دیگر از خدمات ارزشــمند حاصــل دانش و پژوهش 
محققــان و متخصصــان توانمند کشــورمان، تشــخیص 
و غربالگــری ژنتیکــی جنیــن اســت. کلینیــک ژنتیک 
مرکز ابن ســینا در حــال حاضر با اســتفاده از تکنیک های 
پیشــرفته ی ژنتیکی PGD و NGS قادر است خدماتی 
همچون غربالگری و تشــخیص اختلالات و بیماری های 
 ژنتیکــی جنین پیــش از لانه گزینی را بــه مراجعان ارائه

کند.
در واقع این امکان وجود دارد که با این تکنیک ها جنین های 
شــکل گرفته در آزمایشگاه، پیش از انتقال از نظر اختلالات 
و بیماری های ژنتیکی بررسی شوند و جنین های سالم برای 
انتقال انتخاب شــوند. همچنیــن از این تکنیک ها می توان 
برای تعیین جنسیت جنین و انتقال جنین با جنسیت دلخواه 

والدین استفاده کرد.
درمان قطعی ناباروری با حمايت های قانونی

دکتر »محمدرضا صادقی« رییس پژوهشــگاه فناوری های 
نوین و علوم زیستی جهاد دانشگاهی )ابن سینا(، اردیبهشت 
ســال قبل )1402( درباره درمان قطعــی ناباروری گفت: 
»امروزه بیش از 100 مرکز درمان ناباروری در کشــور وجود 
دارد و باید گفت، به طور قطــع به یقین تمام انواع ناباروری 
قابل درمان است و برای آن ها درمان وجود دارد، حتی برای 
خانم هایی که در سن 45 ســالگی بر اثر یائسگی، باروری 
خود را از دســت داده و سیستم تولیدمثل آن ها فعالیت خود 
را از دســت می دهد. بنابراین این افراد هم می توانند حتی 
تا ســن 49 ســالگی به مراکز درمان ناباروری برای درمان 
مراجعه کنند البته نوع، کیفیــت و میزان موفقیت درمان با 

یکدیگر متفاوت است.«
وی بــه حمایت های قانونی از بیماران خاص اشــاره کرد و 
افزود: »هر یک از بیماران نابارور از شــرایط درمانی خاص 
خــود برخوردارند و در خصوص برخــی زوجین مثل آقایی 
که نطفه ندارد و به هر دلیلی اســپرم او صفر اســت، باید 
پذیرفت که سیســتم تولیدمثل او نطفــه تولید نمی کند و 
اینجا ما مجبور هستیم فرد را به سمت سیستم های استفاده 
از اهــدای جنین ارجــاع دهیم و اهدای جنیــن نیز قانونی 
 است که توسط مجلس شــورای اسلامی نیز تصویب شده

است.«
خودکفايی در تولید کیت  آزمايش درمان ناباروری

محققان یک شــرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران، ســال 99 برای نخســتین بار دانش تولید 
کیت های تشــخیصی درمان ناباروری را بومی سازی کردند 
که تولید این کیت ها هزینه های تشــخیص برای زوج های 

نابارور را کاهش می دهد.
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیان دربــاره کیت های 
تشخیصی  تولید این شرکت، تصریح کرد: »این کیت ها در 
عارضه یابی ناباروری زوجین به متخصصین کشــور کمک 
می کند و اختلاف قیمت این محصول ایرانی با نمونه مشابه 
خارجی آن یک پانزدهم اســت. به عنوان نمونه هزینه 100 
ری اکشــن تولید ایرانی نزدیک به 100 یورو می شــود در 

حالی که 25 ری اکشن خارجی، 480 یورو تمام می شود.
استفاده از ســلول های بنیادی برای درمان »يائسگی 

زودرس« و احیای دوباره بارداری
دکتر »احمد وثوق« معاون خدمات تخصصی پژوهشــگاه 
رویــان جهاد دانشــگاهی، اخیرا در رابطه بــا طرح »طب 
بازســاختی« توضیحاتی داده و گفته اســت: »اســتفاده از 
سلول های بنیادی برای درمان »یائسگی زودرس« و احیای 
دوباره بارداری جزو اقدامات مــا در زمینه درمان ناباروری 
به حســاب می آید. البته اقدامات پژوهشگاه رویان در زمینه 
درمان ناروری به وســیله ســلول های بنیــادی به درمان 
یائســگی زودرس محدود نمی شــود بلکه در درمان برخی 
»مشــکلات داخل رحم« مانند »چسبندگی رحم« نیز ورود 
کرده ایم، چســبندگی رحم سبب می شــود زنان به مسائلی 
ماننــد رحم اجاره ای روی بیاورند؛ هنگامی که چســبندگی 

رحم اتفاق می افتد توانایی پذیرش جنین از بین می رود.
وی افزود: »با استفاده از سلول های بنیادی در مسیر درمان 
چسبندگی رحم گام برداشــته ایم و با استفاده از این روش 
درمانی، نه تنها می توانیم چســبندگی رحم را برطرف کنیم، 
بلکه با ترمیم حفره رحــم می توانیم توانایی پذیرش جنین 
بــرای رحم را به وجــود بیاوریم. امیــدوارم بتوانیم مراحل 
کارآزمایی بالینی درمان چســبندگی رحم را با سپری کردن 
کارآزمایی بالینی، این روش درمانی را به دنیا معرفی کنیم.«
مراجعه بیماران نازايی به ايران از 164 کشور جهان

»علی صادقی تبــار« مدیر مرکز درمان ناباروری و ســقط 
مکرر پژوهشــگاه ابن سینا، اردیبهشت ســال قبل)1402( 
با تاکید بــر این که درمان ناباروری در ایران ارزان اســت، 
هزینه هر سیکل درمان در کشــورهای توسعه یافته را بین 
10 تــا 15 هــزار دلار و در کشــورهای خاورمیانه 5 تا ۶ 
هــزار دلار عنوان کرد و گفت: »در ایران هزینه این درمان 
 برای ایرانی ها زیر یک هــزار دلار و بین ۶00 تا ۷00 دلار 

است.«
وی بــا بیان این که، درمان نابــاروری در همه جای دنیا با 
ابزارها، امکانات و مواد مشابه انجام می شود، افزود: »همین 
ابزارها و امکانات گران قیمتی که در مراکز ما وجود دارد، در 
ســایر مناطق دنیا از جمله اروپا، آفریقا، هندوستان و آمریکا 
نیز وجود دارد، به عنوان نمونه دســتگاه انکوباتوری که بعد 
از تشــکیل جنین باید شــرایط رحم مادر را فراهم کند، با 
همین برند و همین ویژگی ها در ســایر کشورها نیز استفاده 

می شود.«
همچنین »ســعید کریمی« معاون درمان وزارت بهداشت، 
شــهریور 1402 با اشــاره به مراجعه بیماران خارجی برای 
درمــان به ایران از 1۶4 کشــور جهان، اظهــار کرد: »این 
مراجعه کنندگان از اروپا، آمریکای جنوبی و شــمالی و آسیا 
هستند اما بیماران کشورهای عراق، افغانستان، تاجیکستان، 
ارمنســتان، پاکســتان و ترکیه عمده مراجعین را تشکیل 

می دهند.«
به  صرفه بــودن درمان ناباروری در ایــران و قطعی بودن 
آن نســبت به سایر کشــورها، موجب شده اســت که ارز 
قابل توجهی هم از گردشــگری ســلامت برای کشورمان 
حاصل شود. همچنین هیچ فردی از دهک های پایین جامعه 
و مناطــق محروم از خدمات درمانــی نازایی به  دلیل مالی 
محروم نیســت که همین اقدامات، موجب جوانی جمعیت و 

افزایش نشاط در کیان خانواده ها می شود.

درمان قطعی ناباروری با دانش بومی 

ندای هرمزگان     عکس 

لافت    / عکاس: محمد علی عطایی 

چه زمانی آب بنوشیم

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س.عطایی

وقتی فکر می کنید گرسنه هستید 

30 دقیقه قبل از غذا 

هر وقت عرق کردید؛ چه به دلیل 
گرما چه سونا چه جکوزی 

هنگامی که بیمار هستید 

وقتی از خواب بیدار می شوید 

قبل، حین و بعد از ورزش 

قبل و حین قائدگی 

هر گاه احساس خستگی کردید

وقتی سردرد دارید 


